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(Dalszy ciąg.)
V.

Na salonowca paryskiego przyszła teraz kolej o- 
hiemieć.

Nie był on bardzo wymagającym, jak o tem mie
liśmy już sposobność się przekonać. Jedna Zuzia — 
sam to wyznał przed sobą — byłaby mu wystarczy
ła do uprzyjemnienia krótkiego pobytu w domu wu
jostwa, w którym widocznie nie spodziewał się za
stać więcej piękności i to stojących nieskończenie 
Wrżej po nad kategorją subretek.

Ty mczasem nagle ujrzał przed sobą dwie damy, 
których widok go olśnił. Obie były piękne niepo
spolicie, chociaż zupełnie niepodobne dosiebie.

Pani Wandalska, przypominająca typ paryżanek, 
zajęła go przedewszystkiem i przykuła jego uwagę 
silniej niż pani Horyńska, której piękność w pierw
szej chwili musiała być trochę niezrozumiałą dla 
przywykłego do innej charakterystyki kobiet wy- 
chowańca nadsekwańskiej stolicy.

Na panią Natalję zatem zwrócił przeważnie swo- 
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Przegląd no lityczny.
Norddeutsche Allgemeine Zeitung stała się gadatli

wą kumoszką... Wspomnieliśmy już, że umieściła 
ona trzeci z kolei artykuł o stosunku Niemiec do 
r rancji, nadając wywodom i przestrogom swoim for
mę odpowiedzi na uwagi Journal des debate. Nowy 
ten artykuł opiewa w całej osnowie swojej, jak na
stępuje:

„Pomiędzy głosami prasy paryskiej posiadał 
•/burned des debats w opiuji publicznej zawsze sta
nowisko wybitniejsze, to też nic dziwnego, że jeden 
2 artykułów tego dziennika w tych dniach ogłoszo
ny, a oceniający krytycznie politykę niemiecką, 
^Wrócił uwagę poważniejszych dzienników zagra
nicznych, pomimo, że wyłuszczone w nim zapatry
wania nie wytrzymują krytyki przedmiotowej. 
Journal des debats poczytuje za główny istotny rys 
Polityki niemieckiej dążność do odosobnienia Fran
cji, gdy równocześnie ta sama polityka ma z wielką 
zręcznością i z powodzeniem paraliżować zbliżenie 
się innych mocarstw do Francji. Moźnaby słusznie 
od dziennika, tak wielkie polityczne znaczenie po
siadającego, żądać, ażeby twierdzenie swoje uzasa
dnił faktami z dziejów politycznych ostatnich lat 
dziesięciu, ale gdy możność dania dowodów wspo
mnianych wykluczają same wypadki, nie usiłował 
mięć i Journal des debats szukać ich.

„Opiera jąca się na faktach i akcji, a nie na senty
mentalnych objawach chwilowych uczuć polegająca 
ocena polityki niemieckiej, począwszy od ostatniej 
wojny, mogłaby przeciwnie skonstatować tylko 
przychylną i uprzejmą postawę Niemiec względem 
Francji we wszystkich kwestjach polityki zagra
nicznej, a która i w przyszłości okaże się taką, ile
kroć sfera interesów fraucuskich nie przekroczy gra
nic legalnych.

„W stosunku Francji do Niemiec nie żądamy nic 
innego, jak przestrzegania podstawy praw między
narodowych, którą wytworzył pomiędzy obu naro
dami pokój frankfurcki, i który uszanowany rzetel
nie przez obie strony, daje najlepszą rękojmię naj- 
zgodniejszych i najlepszych stosunków dla państw 
sąsiednich.

„Źródłem przemijających nieporozumień nie są 
bynajmniej nieistniejące zgoła manewry polityki 
niemieckiej, o których Journal des debats mówi, ale

■■■■» i . 'J' i IŁ' ............................ .............................. ..
są niemi wyłącznic i jedynie glosy silniej podnoszo
ne lub milknące niekiedy, spowodowane skłonno
ścią francuską do przedstawiania traktatu, przeciw 
którego prawnemu istnieniu rozum wystąpić nie po
zwala, za stan prowizoryczny; glosy zaś te dyktuje 
drażliwość narodowa i poczytuje zerwanie tego pro- 
wizorjnrn przy najbliższej sposobności za obowiązek 
honoru narodowego. Takie pojęcie stosunków mię
dzynarodowych, zastosowane do ogólnego położenia, 
wywołałoby chaos i wojnę wszystkich przeciw 
wszystkim, nietylko więc ściślejszy interes Niemiec, 
ale całego świata cywilizowanego, musi się stanow
czo sprzeciwić usiłowaniu, żeby obowiązujące trakta
ty poddawać w wątpliwość w sposób powyższy.

„Francja sama używała dobrodziejstw wynikają
cych z poszanowania tego prawa publicznego, gdy 
się znajdowała w posiadaniu prawnem terytoriów 
pogranicznych, które w swoim czasie, korzystając 
z okoliczności pomyślnych, oderwała była od pań
stwa niemieckiego. My zaś żądamy tylko od Fran
cji, ażeby stan, spowodowany sprawiedliwością 
dziejową i traktatami, uznała bezwarunkowo, w ce
lu utrzymania z nami trwałych stosunków przy
jaznych. Od Francji zatem jedynie zawisło nadać 
stosunkowi swemu do Niemiec postać najprzyja- 
źniejszą.

„Czy natomiast Francja usiłować będzie zmienić 
obecny stan prawny na własną rękę, czy wspólnie 
z licznym zastępem sprzymierzeńców, w to Niemcy 
nie wchodzą bynajmniej, gdyż w takim razie mamy 
tylko jeden obowiązek obrony swojego prawa, 
choćby do ostatniego żołnierza.

„W którąkolwiek zresztą inną stronę zwróci na
ród francuski swoje spojrzenia w celu rozszerzenia 
granic swego wpływu, nigdzie nie spotka się z ry
walizacją niemiecką. Życzenia Niemiec ograniczo
ne są ich prawami, których bronić naród nasz za
wsze jest zdecydowany, Niemcom nie można zatem 
czynie zarzutu, jakoby miały zamiar naruszenia po
koju, zarzut ten bowiem może jedynie tych spotkać, 
krórzy nieustannie usiłują zwrócić nadzieje wiel
kiego narodu ku celom nielegalnym, które osią- 
gniętemi być nie mogą.

„Wszyscy mężowie stanu, którzy od pokoju frank
furckiego kierowali losami Francji, mogą zaświad
czyć, że zagraniczną politykę ich kraju traktowano 
ze strony niemieckiej zawsze jaknajprzychylniej. 
Polityka ta nie jest bynajmniej ubogą w powodze-
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nia, które mogą zarówno narodowe uczucie franci 
skie, jak i materjalne interesy narodu zadowolić bez 
warunkowo. Rezultaty właśnie tej polityki powin- 
ny być najważniejszą przestrogą, ażeby nie szu
kano celów rozwoju narodowego wr kierunku,które 
mu, wbrew zapewnieniom apostołów odwetu, sprze 
ciwiaią się stanowczo prawo i rozum.”

Tak mówi „wielki rabin” z placu Wilhelmowskie 
go... A i dlaczegóż nie ma mówić dosadnie i zama
szyście, kiedy Europa upodobała sobie w padaniu 
plackiem przed jego wielkością. Czytając ostatni 
numer Pall Mall Gazette, dostaje się zawrotu głowy 
w obliczu dobrodziejstw, które wedle londyńskiego 
bałwochwalcy księcia Bismarka przewaga Niemiec 
nad Europą światu przynieść miała... Najstarszy 
mąż stanu, wychowany w szkole równowagi euro
pejskie), nie byłby przed kilkunastu laty uwierzył 
mówi Pall Mall Gazette, aby tak olbrzymia przewa
ga wpływu spocząć mogła w rękach jednego rządu 
bez poważnego zagrożenia pokojowi,' niezawisłości 
i ogólnej pomyślności Europy. Po trzynastoletnich 
wszakże doświadczeniach (odr. 1870) żaden bezstron
ny spostrzegacz nie ośmieli się zaprzeczyć, iż niemie
cka przewaga była „najzdrowszym elementem ogólne
go położenia europejskiego”. Wielka ta „siła pokojo
wa” zapewniła Europie największe korzyści i gdy
by można być pewnym, iż tenże sam kierunek roz
tropny i mądry polityki niemieckiej utrzyma się i 
nadal, zapewne nie byłoby, oprócz garstki szowini
stów francuskich, dojrzałego człowieka w Europie, 
któryby wobec polityki takiei nie zawołał: Esto per
petual To wszystko mówi Pall Mall Gazette i do- 
daje: „Anglja nigdy nie czuła głębiej, jak obecnie, 
olbrzymich korzyści, jakie spłynęły na Francję z o- 
balenia przez Niemcy cesarstwa,* a na Europę z u- 
wolnienia jej od niespokojności francuskich próżno- 
stek”.

Ciekawi jesteśmy, czy zanim rok ubieży od daty 
owego peanu na cześć wszechmocy i wszeebopatrznó- 
ści Niemiec, Pall Mall Gazette mogłaby powtórzyć 
te słowa, tak patetycznie obwołujące błogosławień
stwa pokoju, jakiemi Europę obdarzył książę Bis- 
mark. Czy nazwałaby i wówczas przymierze au
striacko- niemiecko- włosko- rumuńsko- serbsko- hisz
pańskie barjerą, o którą łamać się muszą ci, którzy 
pragną zamącić pokój?

Kolnische Ztg zamieściła depeszę z Konstantvno- 
pola, w której zaprzecza doniesieniom londyńskich

Rękopisów nadsyłanych do redakcji nie zwraca się.
Cgłoszenia i prenuneratę przyjmuje kantor Kurjera VI'arsxowskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

je obserwacje i nim po wymianie ukłonów przyszło 
do rozpoczęcia rozmowy, już zauważył, iż gdyby 
była prawdziwą paryżanką, moźeby trochę ina- 
kszycb barw dobrała do swego stroju. Nie przyszło 
mu na myśl, że pani Wandalska była jeszcze w 0- 
wej pólżałobie, którą już zobowiązała się zrzucić na 
jego intencję.

Stosownie do charakteru gospodyni pani Horyń
ska pierwsza zaczęła rozmowę.

— Tak rządkiem to jest z jawiskiem — rzekła, 
naturalnie po francusku — żeby cudzoziemcy, ziom
kowie pańscy, podróżujący dla przyjemności, nasze 
strony obierali za cel podróży, iż zaraz przy powi
taniu muszę panu wyrazić wdzięczność, żeś do na
szego kraju skierował drogę i nie pominął naszego 
domu.

— A ja — odpowiedział gość bez zastanawiania 
się i namysłu — teraz dopiero przekonywam się, ja
ki mną kierował instynkt szczęśliwy...

Słowa te, przywykłemu do banalnych frazesów 
salonowej konwersacji paryżaninowi wyszły z ust 
prawie bezwiednie. Nie myślał o nich, nie miał na 
to czasu. W odezwaniu się pani Horyńskie.j 
dowód, że legenda o cudzoziemskim hra*’F}a ś’ię nie
przyjemności podróżuje P.0.Po,?<:®lk£^i; lecą grasn- 
tylko pomiędzy woźnicami 1 ^,£„0 panie, które doń 
je również w salonie. .^Y'Syly oczywiście tak sa- 'wyszły, ażeby go pownac,^eś^.adczone^ mają
przejdksoIbąjefranctiskiego hrabiego, którego żaden
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węzeł prócz ciekawości z naszym krajem nie lą- 
czy., .Nasz paryżanin nie mógł sobie wytłuma
czyć, jakim sposobem ta plotka tak się rozpowsze
chniła i tak bezwarunkową w całej Narajówce 
znalazła wiarę.

Gdyby był paryski gość państwa Horyńskich 
mógł widzieć przesuwającą mu się przed oczyma ca
łą genezę tej wieści, tak jak my ją widzieliśmy, 
byłby przyszedł do przekonania, że plotki i pogło
ski fałszywe nie są zazwyczaj dziełem jednego au
tora, lecz wynikiem licznej kollaboracji częstokroć 
nie wiedzących wzajem o sobie współpracowników, 
którzy z prostej czyjejś pomyłki, z j.aki^°,s "a°Pz°e 
rozumienia lub mimowolnego złudzenia, 
swej fantazji szczegół P’ ^^'^wojn zrozumieć 
której pochodzenia i szybkieg 
później niepodobna. D0W8tanie pogłoski o hrabi

W tym w-vPad^’8ł przcdewszystkiem ten, coso- 
de Ventroncuf^ Pkf cs50niein lia:l)a),(kiej teraz łamał 
bie nart jej ^aijow;cic pan pranCiszek Grzmicki. 
rdvbV był zatelegrafował po polsku, całej tej mi- 
rfyfikacji nic byłoby niezawodnie. Intelektualnym 

i sprawcą fałszywej pogłoski o sobie był zatem sam 
i nasz paryżanin, chociaż zdziwiłby się niezawodnie 

niezmiernie, gdyby mu to za pomocą* dokumentów 
i świadków udowodniono, tak dalece w krótkim 
przebiegu z ust do ust, przez niewinne dodatki i 
upiększenia, rzecz pierwotna do uiepoznania 2 
zmieniła. r
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Daily News, Jakoby Turcja, w ostatnich czasach 
zbliżyła się do Rosji, zrażona do Niemiec chłodnem 
przyjęciem, jakie w Berlinie znalazła jej oferta przy
stąpienia do przymierza austrjacko-nicmieckiego. 
Korespondent stambulski Kolnische Ztg zapewnia, 
iż sułtan nie ofiarował się nigdy z zamiarem wprzę- 
źenia się do rydwanu austrjacko-nicmieckiego, nie 
mógł więc przeto chłodnego doznać przyjęcia. Po
budką do nawiązania serdeczniejszych stosunków 
z Rosją przez sułtana była raczej polityka, od pe
wnego czasu przyjęta przez Anglję, w rzeczach Egi
ptu, Armenji tureckiej i kanału sueskiego, polityka 
obliczona tylko na to, aby ustawicznie nękać, dra
żnić i upokarzać Turcję. Odkąd Anglja zerwała 
z historycznemi tradycjami swej polityki orjental- 
nej, sułtan uważa ją istotnie za swego wroga i dla
tego szuka oparcia o Rosję, będącą, jak wiadomo, 
od wieków nieubłaganą antagonistką interesów an
gielskich na wschodzie.

Gaulois podąje sensacyjną wiadomość, jakoby po
seł niemiecki w Paryżu, książę Hohenlohe, bawił 
dnia 26-go z. m. w Monza i w Medjolanie, gdzie od
był kilka kontferencyj z królem Hnmbertem.

Król Alfons hiszpański zabawił w Paryżu przez 
czwartek. W ciągu dnia przyjmował lir. Paryża i— 
pana Challemel Lacour. Ani prezydenta rzeczypo- 
spolitej ani p. Ferry nie było w tym dniu w stolicy.

Część nieprzejednanych legitymistów francuskich, 
stanowiących przyboczną gwardję hr. Chamborda, 
jakoto hr. Blacas, hr. Damas, baron Raincourt, Che- 
vignć i kilku innych, nie przyłączyła się do powsze
chnego aktu uznania hr. Paryża za głowę „domu 
Francji” i wysłała kontradies do — Don Karlosa. 
Mają oni podobno zamiar ofiarować tron francuski 
synowi tegoż, księciu Jaime. Don Karlos wszakże 
wytrawniejszym jest od nich rachmistrzem, gdyż nie 
łudząc się praktyczną doniosłością hołdu, złożonego 
przez kilku romantyków legitymizmu, napisał list 
do przyjaciela swojego, pana Nocedal, w którym po
wiada: „Nigdy nie czułem głębiej, jak w owym dniu 
okropnym złożenia do grobu ziemskich szczątek 
króla Henryka, siły nierozerwalnych ogniw, jakie 
łączą mię z Hiszpanją. Tylko do Hiszpanji należę i 
zawsze należeć będę.”

Br. Z.

W obronie zasady rajenoici w ubezpieczeniach.
W nrze 223-im Kurjera Warszawskiego zamiesz

czony został artykuł pióra Fr. Ol.p. t. „Instytucje 
asekuracyjne”, "odsądzający towarzystwa ubezpie
czeń na wzajemności oparte od racji bytu i składa
jący natomiast los ubezpieczeń naszego kraju wy
łącznie w ręce towarzystw akcyjnych.

"Wniosek "taki wymaga kilku słów wyjaśnienia i 
sprostowania.

Wprawdzie wiadomo nam dobrze, iż w ustroju or
ganizmu asekuracyjnego dwa systemy, wzajemny 
i akcyjny, mają zarówno poważnych orędowników, 
jak gorących przeciwników—i że kwestja co do wyż
szości jednego lub drugiego dotychczas w świecie 
naukowym rozstrzygniętą nie została—ale pozosta
wiając też na stronie rzecz osobistych zapatrywań i 
nie wdając się z tego powodu w argumenta teore-

tyczno-polemicznej natury, sprostujemy stronne i z 
faktycznym stanem rzeczy niezgodne rozumowanie. 

Miałażby w istocie, jak utrzymuje p. Fr. Ol., idea 
wzajemnego ubezpieczenia u nas rie być niczem in- 
nem, jak tylko chwilową „reakcją” przeciwko roz- 
wielmożnionemu monopolowi przedsiębiorstw akcyj
nych—reakcją ulegającą zagładzie z chwilą liczebne
go wzrostu akcyjnych spółek asekuracyjnych? Mo- 
żnaż utrzymywać, że instytucje wzajemnych ubez
pieczeń są to stowarzyszenia zawsze tylko lokalne, 
drobne, bez znaczniejszych funduszów, gwarantują
cych poszkodowanym sprawiedliwą remunerację do
znanych strat?

Przez wzgląd choćby tylko na długoletnią poźy- 
i toczną działalność b. instytucji rządowej wzajem- 
J nych ubezpieczeń w Królestwie Polskiem, oraz na 

świetny rozwój Towarzystwa wzajemnego krakow
skiego, zawiązanego przed 22-u laty z długiem złr. 
15,000, zaciągniętym na pokrycie wydatków orga
nizacyjnych, a posiadającego dzisiaj miljony w ka
pitale gwarancyjnym i dającego 20—30% dywiden
dy—niepodobna zgodzić, się z autorem, jakoby „przy
szłość sprawy asekuracyjnej w kraju naszym leża
ła nie w instytucjach wzajemności, lecz wyłącznie 
w przedsiębiorstwach akcyjnych”.

Podobny aksjomat w odniesieniu do innych kra
jów odpierają również same fakta. W całej bowiem 
Europie instytucje wzajemne funkcjonują obok ak
cyjnych, nic ustępując bynajmniej tym ostatnim ani 
pod względem rozwoju interesu, rękojmi dla ubez
pieczonych, ani wreszcie śledzenia za potrzebami 
czasu i postępu.

W Niemczech np. operuje dziale ogniowym 35 
większych towarzystw wzajemnych, nie wliczając 
stu kilkudziesięciu pomniejszych stowarzyszeń t. z. 
„Brandgilden”. W liczbie wzajemnych instytucyj 
niemieckich przypominamy najpotężniejszą w Euro
pie instytucję ogniową Gotajską, założoną w roku 
1821-ym, dającą dziś stowarzyszonym dywidendę 
77% i wyżej.

W Austrji istnieje krajowych, akcyjnych towa
rzystw tylko 9, wzajemnych zaś, nie licząc fili j za
granicznych, 17. W ich rzędzie krakowska instytu
cja cieszy się zasłużonem uznaniem i rozgłosem na
wet poza granicami Galicji.

We Francji funkcjonują również z jednakiem po
wodzeniem obie formy, wraz z wytworzonym syste
mem mieszanym. Dekret z dnia 22-go stycznia r. 
1868-go, wydany w rozwinięciu ustawy z dnia 22-go 
łipca r. 1867-go, pozostawił nawet zakładaniu insty
tucyj wzajemnych ubezpieczeń—z wyjątkiem życio
wych—znaczne ułatwienia, zwalniając "je od formal
ności przepisanych art. 37 K. H. dla przedsiębiorstw 
akcyjnych. Artykuły zaś 87—89 projektu nowego 
prawa parlamentarnego o towarzystwach ubezpie
czeń wzmacniają znowu nadzór państwowy specjal
nie dla spółek akcyjnych i wymagają dla nich bez
warunkowo koncesji rządowej.

Jedynie w przemysłowej, zasobnej w kapitały 
Anglji, tudzież w Stanach Zjednoczonych Ameryki 
rozwija się system głównie akcyjnych towarzystw 
ogniowych.

Odnośnie do innych działów ubezpieczeń, towa
rzystwa wzajemne na całym kontynencie zajmują 

obok akcyjnych poważne a 'nierai przeważne rta* 
nowisko.

Co do Cesarstwa, jeśli narzekać można na niewy* 
starczającą tutaj ilość towarzystw asekuracyjnych, 
to jednakże nie można twierdzić, że brak ten wy
pełnić są w stanie tylko nowe afccjyne przedsiębior
stwa. Przeciwnie, i w Cesarstwie idea wzajemnych 
ubezpieczeń zaczyna rozwijać się i niewątpliwie 
wzrostu urządzeń asekuracyjnych należy oczekiwać 
w tym ostatnim kierunku.

Sądzimy przytem, że istniejącego tam i u nas złe
go nie wykorzeni liczebny wzrost towarzystw o 
stałej premji i reforma prawodawstwa akcyjnego. 
Powiedzielibyśmy nawet, że ostatecznie brakuje 
nam nie towarzystw ubezpieczających, nie objektn 
do ubezpieczenia, ile raczej... ubezpieczonych. Przy
rost zaś tych ostatnich nastąpić może dopiero z na
stręczeniem każdemu, ubogiemu czy bogatemu, mo
żności łatwego, taniego i pewnego zabezpieczenia 
dobytku.

Złudną jednak jest rzeczą mniemać, iżby powię
kszenie, sięjiczebne przedsiębiorstw akcyjnych mia
ło rozwinąć silniejszą konkurencję i wpłynąć na 
zniesienie dzisiejszej uciążliwej konwencji premjo- 
wej, aby obniżyło wygórowane taryfy i wreszcie 
przeniknęło do wnętrza chat wieśniaczych, dworków 
szlacheckich i do kramów małomiasteczkowych, do
tychczas, jak każdemu wiadomo, pozbawionych do
brodziejstwa ubezpieczenia, bo przedstawiających 
ryzyka przez akcjonarjuszów niepożądane.

Niemniej trudno spodziewać się polepszenia stanu 
rzeczy od reform czysto prawodawczej natury, lub 
od zmian z łona samych zarządów towarzystw po
chodzących, ile że te ostatnie* nie dotyczą samego 
rdzenia rzeczy, t. j. kierunku zasadniczego ! podsta 
wowęj zasady asekuracyjnej.

Cokolwiekbądź, pożary wynikają najczęściej z 
nieostrożności ludzkiej, albo podpalenia, zwykle 
w widokach asekuracyjnych. W jednym 1 drugim 
razie, obok należytej represji sądowej i odpowiednich 
środków przeciw-pożarnych, tylko solidarna odpo
wiedzialność uczestników towarzystwa wzajemne
go, wytwarzając sąsiedzką kontrolę, baczniejszą 
czujność i nohopnięjszy współudział w ratunku 
w razie wybuchłego pożaru, najskuteczniej może 
wpłynąć na zmniejszenie się strat pogorzelowycb 
ilościowe i jakościowe. Bodziec własnego interesu 
zastępuje tu najskuteczniej wszelkie postronne usi
łowania.

Problematyczną bowiem wydąje się nam skute
czność owych środków zaradczych w rodzaju np. 
tych, jakie projektuje francuski syndykat towa
rzystw asekuracyjnych, a mianowicie: ażeby w poli
sach dotyczących ubezpieczeń ogniowych, jak w bi
letach bankowych, zamieszczać ostrzeżenie, „iż pod
palacz ulega karze śmierci”,—iżby za pośrednictwem 
prasy publikować wykazy statystyczne rozmyślnych 
pożarów—ustanowić taksę nagród dla osób, przy
czyniających się do wy krycia podpalacza—zobowią
zać poszkodowanych w pewnych wypadkach do od
budowy itp. Są to przecież środki po części nie no
we i stosowane już przez inne towarzystwa—bez
skutecznie.

Kończąc niniejszych kilka uwag, jakie nam na
stręczył artykuł Auryśra, uczyńmy jedno znstrzeże-

Rozpoczęcie rozmowy przez panią Horyńską, 
wskazało gościowi paryskiemu, że ona jest gospody
nią domu i to stało się dla niego nowym do zdziwie
nia powodem.

Wiedział o tern, że starszy brat jego matki, pan 
Cezary, musiał być już człowiekiem dobrze podsta
rzałym, a chociaż także nie było mu obce, iż pan 
Horyński po utracie pierwszej małżonki wstąpił w 
drugie związki, nie posądzał go jednak wcale o tak 
młodą i o tak piękną drugą żonę. Podtatusiali 
wdowcy zwykle są mniej wymagającymi i—według 
teorji francuskiej—jeżeli dbają o własny spokój, 
wybierać zwykli za drugie małżonki osoby trochę 
poważniejsze wiekiem i mniej czarujące wdziękami. 
Jeżeli pan Cezary nie uczynił tego, to, zdaniem na
szego paryżanina, popełnił błąd niedarowany.

— Oh! mon onele, ąue je te plains!,.. Oh! jakże 
mi cię żal, mój wujaszku — powtarzał w myśli od 
czasu do czasu siostrzeniec pana Cezarego, ilekroć 
kontemplacja powabów pani Wandalskiej nie prze
szkadzała mu spojrzeć na panią Horyńską.

I zawsze w takich razach z ciekawością rzucał o- 
kiem na drzwi, jak gdyby był pewnym, że z poza 
osłaniającej je portjery ukaże się lada chwila owa w 
komedji i w romansie francuskim niezbędna,a i wży
ciu nadsekwańskiego społeczeństwa dosyć powszech
na postać — młodego, przystojnego przyjaciela 
domu.

Przenikliwość zawodziła go jednak. Portjera po
zostawała nieporuszoną i konieczny w jego pojęciu 
^jpełniacz małżeńskiego stadła nie ukazywał się

— Nic to nie szkodzi—pomyślał nasz paryżanin— 

jestem pewny, źc go poznam do jutra, pojutrze zo
staniemy przyjaciółmi, a w dwa dni później zwie
rzy się przedemną...

Rozpoczęta rozmowa toczyła się gładko i w taki 
sposób, że nasz paryżanin, chociażby nawet chciał, 
nie byłby w możności wtrącić do niej sprostowania 
błędnych wieści, jakie się o nim na całej przestrze
ni od Borków Wielkich aż do Narajówki rozniosły. 
Obie panie rozmawiały z nim tak, jak gdyby im na 
tern zależało, ażeby utrzymać rozmowę w sferze naj
dalszej od wszelkich osobistych wyjaśnień.

Nie czyniły one tego bynajmniej przez jakąś ga
datliwość parafjalną, która schwyciwszy gościa nie 
pozwala mu przyjść do słowa. Owszem, byłyby ra
de dowiedzieć się o nim od niego samego coś więcej, 
ale jakoś nie wypadało badać go o to, o czem zape
wne wiedział dokładnie pan Cezary, jak się tego 
z kartki pisanej przez Bronisię domyślać należało. 
A na zobaczenie się z mężem pani Horyńską, zajęta 
zmianą tualety i rozpisywaniem zaproszeń, nie miała 
czasu.

— Obawiamy się jednak—wtrąciła się do rozmo
wy pani Wandalska—żeby pan, przywykły do wiel
kiego miasta, wychowany w stolicy świata, nie za
nudził się w naszem ustroniu.

— Gdybym nawet miał tę obawę—odpowiedział 
prawdziwie po parysku gość — od chwili ujrzenia 
pań byłbym z niej wyleczony. Tak jest... w tej 
chwili z całą szczerością oddaję cichej wiosce pierw
szeństwo nad gwarną i wrzawliwą stolicą...

— Grzeczność tak panu mówić każę, lecz niełatwo
byłoby wykazać tę wyższość — zauważyła młoda 
wdówka.- i 

— Owszem pani —zaprotestował paryżanin—jako 
wyehowaniec stolicy Francji, nie przeczę, że i mia
sto ma swoje powaby, ale piękności miasta są dla 
wszystkich, dla tłumu, a powaby wsi dla niewielu 
wybranych... Miasto porównałbym ze sprzedajną 
heterą, która swe wdzięki każdemu kto zapłaci od
słania, wioskę z piękną, szanującą swoją godność 
kobietą, która tylko wybrańców swego serca obda
rza w tajemnicy pieszczotą..

Dwie panie spojrzały po sobie.
Twarz pani Horyńskiej oblał żywy rumieniec, pa

ni Wandalska zarumieniła się zlekka.
Obie spuściły oczy, jakby pomieszane cokolwiek.
Paryżanin niemógł sobie zdać sprawy z tego wraże

nia swoich słów. Wychowany zdała od kraju niemógł 
pojąć, że na parafji podolskiej nie mają codziennego 
kursu frazesy o heterach odsłaniających każdemu 
swe powaby i o kobietach „szanujących swą godność”, 
które tajemniczemi pieszczotami obdarzają swoich 
„wybrańców” w liczbie mnogiej. Ażeby przełknąć 
te dwa porównania, które w Paryżu nie pobudziły
by najwyszukańszej draźliwości kobiecej, panie He
lena i Natalja musialy sobie przypomnieć, że ich 
gość przybył . prosto z nad Sekwany i że w książ
kach francuskich, których czytały wiele, z podobne- 
mi zdaniami spotkać się można na każdej karcie...

Zabrakło im jednakże odpowiedzi. Ńie mogły 
mieć za złe paryżaninowi, że posługuje się w rozmo
wie takiemi obrazami i figurami retoryczuemi, ja
kich używają najprzyzwoitsi nawet i najwykwin
tniejsi trancuzi, ąle trafić w ton tej rozmowy tru
dno im było.

(Dalszy ciąg nastąpi,)



t), ^twood, słynny kat angielski, przeniósł się ad pa- 

^zpośrednią, jak wspomnieliśmy onegdaj. przyczyną 
$ 'er°i było zapalenie płuc połączone z żółtaczką, po- 
^■' Q'a zaś nadmierne używanie alkoholicznych trun- 

Między ludem atoli krąży wieść głucha, iż Mar- 
padl ofiarą zemsty fenj an, tak jak Carey i wielu 

jjj^nim autopsja ciała należycie rzecz tę wyjaśni, dzien- 
y 1 zagraniczne poświęcają tej typowej osobistości 
ka^Olnn’en’a pośmiertne, jednomyślnie podnoszące wiel- 
i ^Orliwośe i biegłość zmarłego kata w spełnianiu swo- 

1 obowiązków.
y w r°ku 1871-ym po ustąpieniu Calcrafta, pełnią- 

k c'° od ]at kilkunastu urząd katowski, ogłoszono kon- 
rs na najzręczniejszy sposób operowania skazanych, 

6(Arw°od zwyciężył w turnieju współzawodników i wkrót- 
.Heroka wyrobił sobie klijentelę. Wzywano go wszę- 

gdzie tvlko okazała sie potrzeba zgładzić kogo le- 
ze świata.

^at, cieszący się powszeebnem uznaniem, zamieszkał 
Horncastle, w prowincji Lincolnshire. Dom przyle- 

do kościoła, prosta niska chałupa, służył mu za 
j' r°nienie. Marwood założył tam sklepik z obuwiem 
Zaś r°mne z teJ przemysłu ciągnął zyski — katem 

był z powołania. Chodziło mu o zaprowadzenie 
*Pszeu w kunszcie wieszania i wiek cały strawił nad 
znalezieniem wzorowego — stryczka.

lów °Przednik jego, Caleraft, nie wieszał swych klijen- 
ty > lecz dusił ich. Marwood zastosował sznur do wagi, 
p r°stu, a nawet temperamentu delikwenta, i osiągał 

to jaknajpomyślniejsze rezultaty.
Up. '^dy nie chciał mieć pomocnika, pomimo, iż w An- 

skazani wstępują na szafot bez kurtki złoczyńców, 
> ramiona, i zostaja tam sam na sam z katem.
** ‘e będą aj stawiali oporu — mawiał — bo każdemu 

’ ^’ecłiaj nikt nie posądzi nas o optymizm dla 
MoJZ^Cycłl 8’® ostatniemi czasy w kraju drobnych 
Ror ^rzysz®6 wzajemnego ubezpieczenia szkód po- 
trakf w.vc^>- Chętnie zgodzimy się na to, że kon- 

tOrn asekuracyinym w*elc zarzncićby można, 
Ale Względem formalnym, jak i zasadniczym. 
p0. 2 tern wsiystkiem trudno dzisiaj przesądzać o 

'ku, jaki w przyszłości przynieść one mogą.
H ° tylko zdaje się być pewnem, że stowarzysze- 
I’zv t n’etylko są reakcją przeciw zmowie towa- 
ty-stw akcyjnych, ale owocem głęboko tkwiącej 
ty aszem społeczeństwie skłonności do wzajemności 
p0..’ bezpieczeniacli—i z czasem ułatwić mogą tyle 

wytworzenie u nas formalnego towarzy- 
tiic" Wza.iemn.vch ubezpieczeń. Do takiej zaś insty- 
he? Przc.j*3a bezwątpienia cale legjony, ubezpiecza- 

dziś z konieczności w towarzystwach akcyj- 

tb b,J'a tych ostatnich ograniczy się wówczas na po- 
jy ey reasekuracyjnej i spółudziale w znaczniejszych 

'.kach, przekraczających tablice maksymalne 
Ciemności.

Bronislav: Mayzel.
re^‘ Inkryminowany artykuł Kurjera miał 

'Vzględzie instytucje asekuracyjne w ogóle, p. 
pje‘Vzel zaś mówi wyłącznie o towarzystwach ubez- 
lt] ezenia od ognia. Żtąd nieporozumienie. Wątpi- 
iem aŻ-eby P‘ pomimo całej obrony zasady wza- 
asi? °8C’> chciał ją stosować do wszystkich działów 
^ijQracyj. Wysoce rozwinięte życie społeczne za- 
ł\-°i U wytwarza takie rodzaje ubezpieczeń, o któ- 
/eh my nie mamy nawet jeszcze pojęcia, a które 
je będzie i zawsze mogą powstawać i rozwijać się 
.^ynie za sprawą pojedyńczych, bardziej prżedsię- 
ę ?rezyeh jednostek, za sprawą przedsiębiorstw ak- 

> yinyeh. Dość wspomnieć o ubezpieczeniach tran- 
r,tó.w’ statków, życia podróżnych, ruchomości od 
dzieży, 2e pominiemy tu takie działy, jak ubez- 

n0-Cz?d szczęścia w małżeństwie, które w naszych 
rvi5c,lach mogą nawet trącić ekscentrycznością ame- 
Jjie ansM- chociaż... są faktem. Czyż i takie ubez- 
śCj czea'a mają się urządzać na zasadach wzajemno- 
Pod na gruncie wniosków ogólnych i biorąc
DjewUWaF^ cały ogrom urządzeń asekuracyjnych, 

ątpliwie przyznać musimy, iż „przyszłość spra- 
tjj ubezpieczeń leży w instytucjach akcyjnych”, 
jąCv Przedsiębiorstwach prywatnych, rozporządza- 
celem W’a^C’^-vni kapitałem zakładowym. Drugim 

jbecii - 1ln-kr-m'nowane&° artykułu było wskazać o- 
,k„_ kierunek w prawodawstwie zachodniem o u- 
hvebleCKrn,aC1,’i kierunek obrony urządzeń akcyj- Sfe odpiera thenije8t również faktein 1 P- M- go 
szczegółów’natura?n?eąchetmeWkaIdv 8°-gólny^h. d° 
^łuszne wyjątki, do których przedewszysfkilS żałi- 
*zyc wypada dział ubezpieczeń ogniowych Lecz 

w tym względzie pomiędzy autorem artykułu 
'turjera a p. M. nie zachodzą wielkie różnice...) 

z nich szepnę zręcznie do ucha, iż postaram się, aby nic 
nie cierpiał.*

Istotnie, wszystkie egzekucje dokonywane przez Mar- 
wooda odbywały się we wzorowym porządku.

W początkach swego zawodu pracował on incognito— 
ani żona, ani dzieci nie domyślały się powodu jego wy
cieczek. Dopiero gdy stał się niejako uprzywilejowa
nym, oficjalnym katem, przyznał się do funkcji, o której 
zawsze wspominał z przejęciem, jakby mu wielki za
szczyt przynosiła.

Wtedy to nad drzwiami jego mieszkania pojawił się 
wielki, źółtemi literami skreślony napis: Marwood — 
Crown-office.

Śmierć zaskoczyła go w 64-ym roku życia. Usposo
bienia wesołego, jowjalny i prostoduszny, Marwood 
zawsze chętnie udzielał nawiedzającym go reporterom 
wszelkich objaśnień. Jak kalif Bagdadu lubił tłum, ale 
nie lubił być poznanym. Wezwany na egzekucję, zaw
sze innym niż się spodziewano przybywał pociągiem 
w celu uniknięcia zbiegowiska ciekawych, a za nic w świę
cie nie pozwolił nigdy zdjąć z siebie fotografji.

Za każde spełnienie wyroku płacono mu na naszą mo
netę mniej więcej 100 rs. — a ponieważ rocznie odbywa 
się w Anglji przeciętną cyfrą 30 egzekucyj, zatem Mar
wood miał od 3—4,000 rs. dochodu. Pozostawił on też 
żonie i córce weale przyzwoity kapitał.

Dodajmy wreszcie dla charakterystyki zmarłego, iż 
serce miał niezwykle czułe, kochał wszystkie zwierzęta, 
a w szczególności swego psa faworyta Gdy ten uką
szony został przez psa wściekłego i trzeba go było zabić, 
Marwood nie był w stanie dokonać na psie egzekucji, 
którą tyle razy spełniał na ludziach.

W maju roku 1882-go otrzymał on od fenjan list 
z pogróżkami, iż go żywego nie wypuszczą z Irlandji. 
Odtąd pojawiał się tam pod liezną strażą, ale bardzo być 
może, iż „nieprzejednani”, nie mogąc go zamordować 
w czasie egzekucyj w Kilmainham, użyli dogodniejszego 
środka — trucizny.

— 30-go sierpnia (11-go września) r. b., jako 
w dniu uroczystości Imienin Jego Cesarskiej Mości 
Najjaśniejszego Pana, obywatele m. Warszawy mo
gą przyozdabiać domy chorągwiami, a z nastąpie
niem zmroku illuminować swoje posesje.

= Warszawska kasa oszczędności, w ciągu tygo
dnia odd. 26 sierpnia do d. 2 go września r. b. włą
cznie, wydala 135 nowych książeczek (więcej o 9 niż 
w tygodniu poprzedzającym), na które, tudzież ną 
dawniejsze w 722 wnioskach, złożono rs. 14,578 
kop. 40 (mniej o rs. 689 kop. 20 niż w tygodniu 
poprzednim). W tymże tygodniu kasa oszczędności 
na żądanie 215 uczestników wypłaciła (prócz pro
centów w sumie rs. 144 kop. l’/2, należnych za rok 
bieżący od całkowitych odbiorów) rs. 12,701 kop. 7 
(więcej o rs. 3,280 kop. SZ1/., niż w tygodniu ubie
głym), oraz umorzyła 35 książeczek. Ogólna przeto 
liczba uczestników 35,438 posiada kapitał 1,452,373 
rs. 88 kop. (więcej o rs. 1,877 kop. 33 niż w tygo
dniu ubiegłym).

= Z licznych skarg, jakie dochodzą do tutejszego 
urzędu lekarskiego, okazuje sic, iż wiele rezur feł- 
czerskicli utrzymywanych jest przez osoby niepo^ia- 
dające pozwolenia i kwalifikacyj, a opłacające tylko 
za udzielenie firmy umówioną kwotę starszym fel
czerom, właścicielom innych rezur. Dla położenia 
więc tamy takiemu nadużyciu uczynioną zostanie 
rewizja wszystkich rezur na miejscu, oraz wznowio
ny będzie, istniejący dawniej przepis, iż jednemu 
felczerowi nie wolno utrzymywać dwóch rezur je
dnocześnie.

= W dniu dzisiejszym rozpoczęły się wykłady 
w seminarjum archidjecezjalnem warszawskiem.

= Dziś ostatni dzień zapisów uczniów i uczennic 
do instytutu muzycznego warszawskiego; lekcje roz
poczynają się w sobotę.________

= Prokurator warszawskiego sądu okręgowego, 
Konstanty Postowski, w dniu wczorajszym wrócił 
z urlopu i objął obowiązki swojego urzędu.

= Ks. Grzegorz Grudziński, wikarjusz parafji 
Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, ostatni kar
melita, mianowany został administratorem parafji 
Rybno, w powiecie sochaczewskim, gubernji war
szawskiej.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada co następuje:
Teatr wielki.
Sobota: „Faust” (występ p. Briihlówny); niedzie

la: „Twardowski”.
Teatr letni.
Poniedziałek: „Córka pana Fabrycjusza”; wto

rek: „Hugonoci”; środa: „Syn Giboyera”; czwartek: 
„Norma”; piątek- „Robotnicy” i „Oj młody, młody!”; 
sobota: „Miód kasztelański” i ^Złoty cielec”; nie
dziela: „Pan Benet” i „Rozwiedźmy się”.

Teatr nowy.
Poniedziałek: „Boccaccio”; wtorek: „Poczwarka”; 

środa: „Pierścień rodzinny”; czwartek: „Poczwarka”; 
piątek: „Pierścień rodzinny”; sobota: „Ciurkiewicz 
czy Dziurkiewicz” i „Wyspa Tulipatan^; niedziela,- 
„Życie paryskie”.

* Onegdaj otwarte zostały na sezon zimowy po
dwoje teatru wielkiego meyerberowskim „Robertem 
djablem”.

Orkiestrą dyrygował po raz pierwszy powracają
cy z urlopu p. Rebiczek.

Licznie zgromadzona publiczność witała serde
cznym oklaskiem p. Sejdemana, który także uka
zał się pierwszy raz po powrocie z wycieczki letniej.

Życzymy teatrowi wielkiemu powodzenia w tym 
sezonie, który przez kilka miesięcy nakłada nań 
ciężki obowiązek zapełnienia w kasie luk, powsta-. 
łych przez przymusowe ferje teatru rozmaitości.

Powinna to zrozumieć publiczność i we własnym 
interesie uczęszczać w tej krytycznej dobie przejścio
wej chętnie i licznieteatru wielkiego.

* W jutrzejszem przedstawieniu „Hugonotów” 
Walentynę odśpiewa p. Dowiakowska, Raula—p. 
Cieślewski, Marcella—p. Sejdeman, hr. de Nevers— 
p. Chodakowski, a królową... p. Wojakowska.

* W bieżącym tygodniu rozpocząć się mają pró
by, celem przypomnienia opery Boity p. t-

* Dyrekcja teatrów, podobno na ź-vczeo" ,n
wyższej, traktuje o zaangażowanie na 
%Św >-<sr°’’ or“ 

t0€DpfnLa Józefa Szlezygierówna, która tak dobrze 
„„prezentowała się tutejszej publiczności, została 
zaangażowaną do tworzącej się obecnie opery lwow
skiej. . .

Tamże udaje się znany u nas tenorzysta p. Bru- 
szewski.

* Panna Marja Wisnowska powróciła z urlopu 
ukończywszy z powodzeniem szereg występów go
ścinnych na scenie lwowskiej.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
— Wyższe władze administracyjne wydały rozpo

rządzenie, dotyczące zatwierdzania projektów no
wych gmachów, przeznaczonycli.najLŻy.tfifc4j.iibliczny. 
Przepisy te mają obowiązywać tylko przez lat dwa, 
mianowicie do czasu ostatecznej publikacji nowej 
ustawy budowlanej. Według nowego rozporządze
nia, budowa wszelkich gmachów publicznych nie 
może być rozpoczęta wcześniej, aż po zatwierdzeniu 
ich projektów przez komitet techniczno-budowlany 
ministerjum spraw wewnętrznych.

= Ministerjum skarbu otrzymało od kupiectwa 
rosyjskiego memorjał w sprawie utworzenia od
rębnego ministerjum handlu w miejsce dotychczaso
wego departamentu.

== W sferach wojennych powstał projekt zniesie
nia konwojów wojskowych, używanych do przepro
wadzania aresztantów z więzienia do sądów. W miej
sce konwojów mają być używani do tych czynności 
specjalni dozorcy, odpowiednio uzbrojeni, zpośród 
najemników.

= Wszystkie zarządy dróg żelaznych złożyły 
już, jak donoszą dzienniki petersburskie, żądane 
przez ministerjum komunikacyj sprawozdania o per
sonelu administracji kolejowej z uwzględnieniem 
narodowości urzędników.

= Z dniem 13-ym b. m. wejdzie w życie nowa 
taryfa specjalna dla przewozu zboża ze stacyj drogi 
żelaznej moskiewsko-brzeskiej do stacyj kolei żela
znych warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-byd- 
goskiej. ___________

= W Kielcach zbierze się w dniu 28-ym b. m. 
czasowy sąd wojenny pod przewodnictwem sędzie
go wojennego jenerał-majora Akinina, z udziałem 
pomocnika prokuratora wojennego, r. k. Bormoto- 
wa, celem roztrząśnięcia spraw wojenno-sądowych, 
przeznaczonych przez sąd wojenno okręgowy war
szawski do rozstrzygnięcia na miejscu.

= Na restaurację gmachu po-bernardyńskiego w 
Lublinie wyasygnowała właściwa władza sumę rs. 
940. ____________

= Administracja żeglugi parowej zawiadamia nas, 
że rozkład jazdy parowców nie uległ żadnej zmia
nie, statki „Warszawa“ i „Plock“ kursują bez prze
rwy i jak się zdaje W ciągu; tegorocznej z 
przerwy w komunikacji wodnej z dnosi- We. 
nie będzie, gdy* w» J; “„L z ™ki> Pr2r



= Bierzmowarte.
W dniu wczorajszym Najprzewielebniejszy Arcy- 

pasterz JE. ks. arcybiskup Popiel celebrował ponty- 
fikalnie sumę w kościele św. Ducha (po-paulińskim).

Po południu udzielił JE. sakramentu bierzmowania 
przeszło 500 osobom.

= Powrót z odpustu.
W dniu wczorajszym kilkoma pociągami powra- 

cali pielgrzymi z Częstochowy.
Wskutek ciągłych deszczów większa część pocią

gów przychodzących do Warszawy w dniu wczoraj
szym koleją wiedeńską spóźniła się.

= Także zjazd.
W epoce zjazdów’ odbywających się obecnie, od

bytych lub odbyć się mających w różnych miastach, 
zasługuje na zapisanie zjazd, który odbył się wczo
raj o godzinie trzy kwadranse na trzecią po połu
dniu na Muranowie.

Zjechało się tam jednocześnie 11 wagonów tram
wajowych, a mianowicie pociągi nr 41, 42, 43 i 45 
z tablicami białemi, 34, 35 i 36 z czerwono-żółtemi, 
18 i 21 z ciemno-źółtemi oraz 24 i 25 z żółtemi.

Zjazd trwał około 5-iu minut.
Przedmiotem obrad była podobno kwestja, czy 

nie należałoby tak uregulować ruchu kolei konnej, 
ażeby się nie przytrafiały takie tamujące komuni
kację zjazdy, które, jak nas zapewniali okoliczni 
mieszkańcy, miewają miejsce w tym punkcie dosyć 
często.
= Z cyrku.
Wczoraj kapitan Ira Paine ze swą interesującą 

miss zakończył szereg popisów w arenie p. Cini- 
sellego.

Dzisiaj po raz pierwszy zjawi się na niej p. Gee 
Mce, gimnastyk napowietrzny, którego sławę euro- 
ropejską głosi—afisz.

— Ciekawe.
W oknie jednej z pomniejszych dystylarni na 

Nowym Swiecie wystawioną jest grota artystycznie 
robotą introligatorską wykonana.

U spodu tego benedyktyńskiej cierpliwości wy
magającego dzieła znajduje się następujący napis:

„Tę małą próbkę cierpliwości,
Dla szanownej publiczności,
Składa prawdziwy sztuki amator,
Żyd polski, introligator.”

Co do wierszy, cierpliwość benedyktyńska wyna
lazłaby wprawdzie mniej powszednie rymy, ale po
nieważ poezja nie wchodzi w zakres sztuk uprawia
nych zawodowo przez autora, więc i na tem poprze
stać trzeba.
= Nasze bulki.
Do wszystkiego trzeba mieć szczęście.
Kto inny na kilkadziesiąt kupionych bulek zale

dwie w jednej znajdzie wewnątrz jaką niebardzo 
pożądaną osobliwość, tymczasem jeden z pracują
cych w naszej drukarni, kupiwszy dziś dwie bułki, 
znalazł w każdej z nich po jednym okazie entomo
logicznym większych rozmiarów.

Gdyby ów pracujący z równem szczęściem wy
bierał numera wygrywające na loterji, jak wybiera 
robaczywe bułki z kosza, zostałby wkrótce miljo- 
nerem.

= Smutne rozczarowanie.
Panu Ł. dano znać w drodze telegraficznej, iż o- 

trzymał posadę kolejową w Brześciu, o którą odda- 
wna się starał.

Telegram przysłał mu jego kolega i przyjaciel, 
więc Ł. natychmiast puścił się w drogę.

Doznał jednak na miejscu smutnego rozczarowa
nia, gdyż doniesienie okazało się pomyłką.

Posadę otrzymał jego imiennik Ł., który się ró
wnież o nią dawno już starał.

Przyjaciel jego, sam w błąd wprowadzony, popeł
nił fatalną omyłkę.

Pan Ł. tak odczuł przykry zawód, iż zachorował 
w drodze, a przywieziony dziś rano do domu, w pa
rę godzin życie zakończył.

= Nieomylny środek.
W pobliżu fabryki gazowej w dniu wczorajszym 

wracająca z jakiejś zamiejskiej wycieczki podchmie
lona cokolwiek garstka robotników pobiła się mię
dzy sobą.

Bójka naturalnie nie obeszła się bez hałasu, który 
nie spodobał się widocznie robotnikowi tejże fabry
ki Limerachowi.

Nie myślał on długo nad wynalezieniem środka 
przywrócenia ciszy.

Miał po licznych libacjach wysoce podnieconą 
fantazję, wyszedł więc na ulicę z nabitym rewolwe
rem i w gromadę bijących się wystrzelił.

Na szczęście kula wymierzona ręką zupełnie nie
przytomnego £ nje trafjja nikogo.
na ulic tylko P? wystrzale sam strzelający i zasnął 

/ anem świadczącym o spokoju sumienia. 

1 Środek przywrócenia ciszy okazał się jednak me- 
mylnym, gdyż uczestnicy bójki rozpierzchli się na 
wszystkie strony.

Po przespaniu się L. ma sic dowiedzieć jakie jest 
zdanie policji o praktyczności wynalezionego prze
zeń sposobu.

= Ubawili się.
Pan J. T. z gmachu teatru puścił onegdaj ku ucie

sze własnej i bliźnich swoich fajerwerków trzy.
Jednocześnie pan M. M., na Nowolipiu z okien 

frontowych domu nr. 16, w tymże samym celu puścił 
takicliże fajerwerków pięć.

Jakkolwiek liczba wypuszczonych fajerwerków 
była odmienna, dla puszczających skutek byl je
dnaki, znaleźli się bowiem obaj w... kancelarji cyr
kułowej dla spisania protokułu.

Ale się ubawili!
= Pożar.
W dniu dzisiejszym, około godziny 11-ej przed po

łudniem, ukazały się płomienie w zabudowaniach 
browaru Junga na rogu ulic Żelaznej i Ceglanej.

Ogień szerzył się w składach furażu nad lodownią, 
gdzie znajdowała się znaczna ilość słomy.

Na ratunek pośpieszyły cztery oddziały straży o- 
gniowej, z których jeden, mirowski, zajął się ratun
kiem.

W przeciągu dwóch godzin płomienie były najzu
pełniej opanowane.

, Zabudowania nie uległy zniszczeniu, lecz furaż a 
głównie słoma spaliły się w wielkiej ilości.
= Cudowne ocalenie.
W dniu wczorajszym pod stacją. Czyżewein, drogi żelazne; 

petersburskiej, 13-lotni Karol D„ uczeń gimnaz um. wynlą- 
dnląts oknem z wagonu, nagle ku przerażeniu wszystkich wi
dzów wypndł wskutek otwarcia się drzwiczek.

Było to już prawie pod sarnę, stację, gdy pociąg doje
żdżał.

Sądzono, iż chłopiec został zabity, lub co najmniej uległ 
strasznemu kalectwu, na szczęście oprócz mocnego potłucze
nia, nie poniósł żadnego szwanku i o własnej sile podniósł
szy się z ziemi podążył do stacji.

= Napad.
W nocy z soboty na niedzielę na pana P., powracającego 

ze Szmulowizuy do Warszawy, nnpadlo trzech drabów, doma
gając się pieniędzy.

Napadnięty cheiał się bronie, uległ jednak przemocy i zo
stał powalony na ziemię.

Złoczyńcy zabrali mu pugilares ze 175 rublami, zegarek 
złoty z takąż dewizką i palto.
£■'= W kłótni.

Dziś rano na targu na Ordynaekiem rzeźnik Władysław 
Samulski, pokłóciwszy się z innym rzeźnikiem Ignacym Or
łowskim, tak silnie uderzył tego ostatniego kijem w głowę, 
iż zachodzi wątpliwość utrzymania go przy życiu.

Ranny odesłany na kurację do domu, winnego areszto
wano.
= Fatalny wypadek? '
Stróż kolei nadwiślańskiej, Stanisław Żelazko, znajduiąe 

się na planeie drogi w czasie wekslowania wagonów, przez 
własną nieostrożność wpadł pod koła parochodu i został za
bity na miejscu. _______

== Samobójstwo. _
Dziś rano w miejscu ustępowem domu nr 15 przy ulicy 

Bednarskiej spostrzeżono wiszącego byłego stróża tegoż do
mu, Benedykta Papieża.

Wszelkie usiłowania.celem przywrócenia go dożycia oka
zały się bezskutecznemu

Powodem samobójstwa, według krążących pogłosek, miała 
być nędza. ______________

= Wypadki. Na Pradze Alojzy N., robotnik z fabryki 
stalowej, został przez towarzyszów swoich tak ciężko zranio
ny w głowę, iż życiu jego grozi niebezpieczeństwo.—Na Mo
skiewskiej pod parkanem, na Krzywem Kole w rynsztoku i 
w bramie domu nr 19 na Świętokrzyskiej, znaleziono troje 
podrzuconych niemowląt, a mianowicie jednego chłopca i 
dwie dziewczynki.—Na Twardej pod nrem 34 Dorota A. wpa- 
dla do studni, wydobyto ją ze złamaną nogą. — Na Złotej 
w mieszkaniu O. zapaliła się z niewiadomej przyczyny po
dłoga; ogień ugasili mieszkańcy, przyczem jeden z nich mło
dy O. zranił się dość ciężko odłamem drzewa w głowę.

----- %
= Pożyteczne uchwały.
W czasie ostatnich zebrań wiejskich w gubernji 

kieleckiej tylko trzy gminy powzięły uchwały w 
sprawach szkolnych.

Gmina w Wiślicy uchwaliła powiększyć płacę 
nauczyciela ze 180-ciu na 220 rs.

Gmina we wsi Dąbrówa również postanowiła 
zwiększyć pensję nauczycielską z 621/a rs. na 95 rs. 
rocznie.

Wreszcie gmina wolbromska wydala decyzję, za 
twierdzającą projekt powiększenia w Wolbromiu 
szkoły niedzielno-rzemieślniczej i podniesienia etatu 
nauczycielskiego z 302 rs. 39 k. do 387 rs. 39 kop.

Uchwały te zyskały już zatwierdzenie zwierzch
ności szkolnej.

= Nowa straż ogniowa ochotnicza.
W mieście powiatowem Szczuczynie, w gttbernji 

łomżyńskiej, zawiązała się w dniu 3im b. m. straż 
ogniowa ochotnicza.

Na naczelnika tejże straży wybrano p. Wacława 
Boguckiego, rejenta.

Członkami rady nadzorczej są: lekarz powiatowy 
Stanisław Huzarski, komisarz włościański Jan Lu- 
bicki, właściciel dóbr ziemskich Gustaw Chojnow

ski, oraz pp. józef Zawadzki, Makary Ugrynowi^ 
i Stanisław Popkowski.

Tworzeniu się nowych straży ochotniczych w f3' 
szych miastach i miasteczkach, jak zawsze tak i 
raz przyklasnąć tylko możemy.

Z przemysłu.
W okolicach Puław przemysł fabryczny poW”11 

zaczyna się utrwalać.
Roboty około fabryki cukru w Opolu szybko p°' 

stępują naprzód, tak iż nowa cukrownia prawdop0' 
dobnie weźmie udział jeszcze w tegorocznej ka*11” 
panji.

Druga znowu fabryka- mączki kartoflanej w J3' 
kóbowicach pod Rachowem, założona przez hole3’ 
drów i w ostatnich czasach chyląca się do upadk3’ 
przeszła na własność jednego z miejscowych właśc*' 
cieli ziemskich, który poczynił znaczne nakłady 
lem przywrócenia fabryki do dawnego stanu świe' 
tności.

Fabryka ta odda wielkie usługi okolicznym 
ni kom.

= Rzemiosła w kaliskiein.
Według ostatniego sprawozdania z roku 1882-^1 

miasta gubernji kaliskiej liczą 440 piekarzy, 4*. 
rzeźników, 1481 szewców, 710 krawców, 137 cieśl** 
227 murarzy, 23 pokrywających dachy, 57 zdunó^’ 
420 stolarzy, 83 garbarzy, 27 mosiężników, 138 śl3' 
sarzy, ‘17 kowali i 4701 drobnych tkaczy.

Co się tyczy wartości produkcji rzemieślniczej, 
piekarze dostarczają wyrobów w sumie 523,386 1*1 
rzeźnicy 495,400, szewcy 338,315, krawcy 254,1$" 
cieśle 48,30, murarze 94,840, pokrywający dad’1 
13,930, zduny 18,800, stolarze 116 870, garbar^ 
74,760, mosiężnicy 58,560, ślusarze 28,430, koffa ’ 
56.280, tkacze 979,760 rs. rocznie;

— Godne pochwały. .
W Zasławiu, na Wołyniu, przed kilku tygodnia13 

wybuchł pożar w kościele katolickim.
Żydzi, bo w mieście niewielu jest katoliku ’̂ 

zwrócili się do proboszcza, z pytaniem, czy mofft 
wejść do kościoła, dla niesienia ratunku i otrzyd3 
wszy odpowiedź przyzwalającą, przyszli z tak cne*' 
giczną pomocą, iż ocalili świątynię. . .

Oni sami trzymali straż nad aparatami, zpośrf" 
których najdrobniejszy szczegół nie zginął.
= Niemiła przygoda.
Omnibus, idący wczoraj z Płocka do Kutna, roz

sypał się w drodze.
Pasażerowie, mając bliski cel podróży, dos$’ 

pieszą ale spóźnili się napociąg.
= Pożar. ,
Wracający dzisiejszym rannym pociągiem dro£ 

nadwiślańskiej opowiadają nam, iż nieopodal stafJ* 
Klementowiee, w pobliżu toru kolejowego, widz*3 
li groźny pożar.

Paliła się podobno wielka cegielnia tamtejsza.
. = Kradzież. j®

W Szczebrzeszynie niewiadomi dotąd złoczyńcy zskr»”, 
sie do zakrystii miejscowego kościoła i wykrndli z żelaz#s 
go kufra wszystkie pieniądze, stanowiące fundusz koście!

W kufrze znajdowało się do 1500 rs? w papieraoh, zło**1 
i srebrze.

■■   —oooo^oooo------—

X Koronacja cudownego obrazu Matki Bosk^j 
„Na Piasku* w Krakowie odbyła się z niezwykłą 
czystością onegdaj, dnia 8-g.> września r. b. O godzi”1 
9-ej rano zgromadzili się w kościele ks. karmelitów: 
cybiskup lwowski obrządku ormjauskiego i biskupi-”11 
fragani; biskupi przemyscy Soleeki i Stupnieki i bisk**’ 
sufragan Łobos; biskupi wileński Adam Krasiński i P*1, 
znański Janiszewski; kapituła katedry krakowskiej i p3*1, 
łaci; kanonicy przemyscy obu obrządków, sędziwy in>” 
łat ks. Hoppe i reprezentant metropolitalnego kości”* 
gnieźnieńskiego kanonik Korytkowski, wreszcie pr”'’a 
byli ze wszech stron dostojnicy kościelni. O godzi*1!, 
91/., przybył JE. biskup Dunajewski i udał sio w pontf^ 
kalne szaty przybrany do kaplicy Matki Boskiej, 
dopełnił poświęcenia koron, odbierając przytem przy”1!, 
go od prowincjała ks. karmelitów, jako strzedz ich wi” ? 
nie będzie zakon. Przysięgę tę zatwierdził kustosz 1£<1, 
ścioła katedralnego, hrabia del Campo Scipio, odczy^ 
niem aktu notarjalnego. Korony ponieśli następnie 
wielkiego ołtarza prezydent miasta i prezes izby h»i$ , 
wej, Baranowski. Za nimi postępował ks. biskup 
nator w asystencji hr. Artura Potockiego, hr. Stan>” , 
wa Tarnowskiego i ks. Augusta Czartoryskiego. 
częla się msza, w trakcie której odczytano dekret AP 
stolski, zezwalający na koronację. Jednocześnie 
szono go ludowi z ambon, na zewnątrz kościoła wZ!*lir 
sionycli. Głosił słowo Boże arcybiskup ormjański 
kowicz w pontyfikalnym stroju, a gdy przebrzmiały 3]j{ 
wa wymownego biskupa, ks. biskup Dunajewski udfeej 
ludowi papieskiego błogosławieństwa. Po odprawi”0^ 
sumie przeniesiono prooesjonalnie korony napowrot



Jtaplicy przybranej w wieńce I kwiaty, obitej adamasz
kiem od posadzki do sklepienia. Koronator w kapie przed 
200 laty ofiarowanej katedrze na Wawelu dopełnił ob
rządku koronacji i padlszy na kolana, zaniósł natchnioną 
modlitwę do stóp Przedwiecznego. W tej chwili, za da
nym sygnałem z moździerza, rozległ się głos dzwonów 
we wszystkich krakowskich kościołach i okrzyki „Witaj 
Marjo!“ dziesiątków tysięcy zgromadzonego dokoła świą
tyni ludu. Po odśpiewaniu uroczystego Te Deum, udał 
się koronator przed wielki ołtarz, gdzie podpisany został 
akt koronacji, następnie w ołowianej puszce u stóp uko
ronowanego obrazu złożony. Pogoda, w calem znaczeniu 
słowa jesienna, uniemożebniła zamierzoną procesję po 
rynku. Wieczorem zajaśniała w mieście całem illnmi- 
nacja.

X W sprawie pomnika Mickiewicza wyszła w Kra
kowie broszura p. n. „Gdzie postawić pomnik?” Auto
rem jest radny miasta Krakowa, p Walery Rzewuski, a 
dążnością broszury jest obrona podanego przez p. R. 
projektu umieszczenia pomnika na powstać mającym 
placu przed budynkami uniwersyteckiemi. Broszurę obja- 
•śniają cztery litografowane tablice. Jakakolwiek zapa
dnie uchwała co do projektu p. Rzewuskiego—a rzecz 
ła jak wiadomo dziś ma być rozstrzygniętą—w każdym 
razie wydając tę pracę własnym nakładem, p. R. złożył 
dowód przykładnej gorliwości w sprawach obywatel
skich.

X Kongres ekonomiczny odbędzie się d. 21-gob.m. 
w Królewcu. O stosunku handlowym Prus i Królestwa 
Polskiego wygotował obszerny elaborat dr Ellers z Gdań
ska.

X Na kongresie pokoju przygotowującym się w Ge
newie, pisarz nasz T. T. Jeż ma wystąpić z kilku ważne- 
mi wnioskami, o których Echo niemieckie podaje obszer
niejszą wiadomość.

X książę Ogiński, delegat z Petersburga na między
narodowy kongres towarzystw opieki nad zwierzętami 
w Wiedniu, obrany został wice-prezesera tegoż kon- 
gresu,

X Maurycy Morzkowski zamierza osiąść na stałe 
w Paryżu. Znakomity artysta przebywał dotąd w Ber
linie.

X Mierzwiński wystąpi w operze wiedeńskiej między 
25-ym marca i 7-ym kwietnia roku przyszłego.

X Zjazd stowarzyszenia kobiet ma się odbyć w d. 
25—27-go b. m. w Dusseldorfie. Dowiadujemy się, że 
kilka dam z Warszawy wybiera się na to zebranie, a 
dwie warszawianki już się zapisały do uczestnictwa.
X Zjazd lekarzy i przyrodników niemieckich, 56-ty 

z kolei, rozpocznio się dnia 18-go b. m. we Fryburgu 
w Bryzgowji.

X Goeffroy, znakomity komik paryskiego teatru Pa- 
lais-Royal, zmarł w tych dniach w Paryżu.

X Bjórnstjerne-Bjórnson napisał nowy utwór dra
matyczny, wypełniający cały wieczór.

X Długowieczność. Według dziennika Lancet, w 
ciągu roku 1881-go umarło ogółem w Anglji 91 osób, 
mających najmniej po 100 lat, w tej liczbie znaczna 
większość, bo aż 66 kobiet. Troje najstarszych miało po 
107 lat.

— Tylko 15 rubli!... Od tej bagatelnej dla wielu 
kwoty zależy cala przyszłość poczciwego, pracowi
tego chłopca. Ciężko zarabia on na kęs chleba i 
dzieli się nim z matką do pracy niezdolną. Marze
niem jego jest—zostać czeladnikiem tapicerskiiu, to 
znaczy zdobyć sobie pracę uciążliwszą ale zape
wniającą mu stale środek do życia. Brakuje mu tyl
ko—piętnastu rubli!... Gorąco polecamy go jaknaj- 
rycblejszej opiece serc dobroczynnych.

— Nr dorożki 552, znaleziony w naszej skrzynce 
listowej, jest do odebrania w redakcji.

W® Łc» J a®. 1
f Ś. p. Jan Dudziński, urzędnik pocztowy, po długiej 

•iężkiej chorobie, przeżywszy lat 54, zmarł w dniu 9 wrze
śnia r. b. Pogrążeni w żalu żona z dwojgiem małoletnich 
dzieci i bratem zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół i 
kolegów na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w ko
ściele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, dnia 12 b. m„ 
we środę, o godzinie 11-ej zrana, oraz na wyprowadzenie 
zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu, o godzinie 4-sj po 
południu, na cmentarz powązkowski. —3071—
f Ś. p. Marynka Zofja Fertner, córka małżonków Anto

niego i Tekli z Romanowiczów, przeżywszy rok 1 miesięcy 2, 
W dniu 9 b. m. powiększyła grono aniołków. Stroskani rodzi
ce zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wypro
wadzenie zwłok z kościoła św. Krzyża, na cmentarz powąz
kowski w dniu 13 b. m., we środę, o godzinie 2-ej po po
łudniu, nastąpić mające. —3072—
t W dniu 11 września, we wtorek, jako w 10-tą. rocznicę 

śmierci pułkownika Artura Dzierzbickiego, byłego adiu
tanta hr. Berga, odprawiona będzie msza św. w kościele św. 
Krzyża, w kaplicy, o godzinie 8-ej zrana, na które niepo
cieszona matka zaprasza. —3073—

+ W dniu 12 b. m., jako w trzecią bolesną rocznicę śmier- 
•i ś. p. Antoniny Mierzejewskiej, odbędzie się nabożeń

stwo o godzinie 9 i pół zrana, w kościele Opieki św. Jó
zefa na Krakowskiem-Przedmiościu, na które pozostałe cór
ki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —3062—

f We środę, dnia 12 b. m., jako w dzień imienin ś. p- 
Waleriana Elszyk, emeryta, o godzinie 6-ej zrana, odbę
dzie się w kościółku Towarzystwa dobroczynności msza św 
za spokój jego duszy; o godzinie 8-ej zrana nastąpi prze
niesienie zwłok z katakumb wraz z konduktem do grobu i 
poświęcenie tegoż; na te smutne obrzędy pozostała żona i 
dzieci zapraszają przyjaciół i życzliwych. —3060—

f Dnia 12 b. m., we środę, jako w rocznicę śmierci ś. p.
Jana Rojewskiego, syna obywatela ziemskiego powiatu 
kolskiego, w kościele na Powązkach, o godzinie 10-ej zra
na, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na któro rodzice i bab
ka zmarłego zapraszają krewnych i znajomych. —3059

f W dniu 12 b. m., w rocznicę śmierci, o godzinie f.O-ej 
zrana, odprawioną będzie wotywa w kościele Narodzenia N. 
Marji Panny na Lesznie za duszę ś. p. Bronisławy z Ziół
kowskich Szczepkowskiej, na które pozostały mąż i ma
tka zapraszają. ■ —->3058—

j- W dniu 12 b. m., we środę, o godzinie 10-ej zrana, 
odprawioną będzie w kościele św. Aleksandra wotywa żało
bna za duszę ś. p. Macieja Chłapowskiego, dziedzica 
dóbr Czerwone.) wsi w Wielkiem Ks. Poznańskiem, zmarłego 
dnia 6 września r. b., na którą bratowa zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych zmarłego. —3072—

f Wszystkim tym, którzy raczyli odprowadzić zwłoki sy
na naszego najukochańszego Józiu na miejsce wiecznego 
spoczynku, składamy serdeczne Bóg zapłać.

—3061— Leon i Zofja Kleczyńscy.

Z OeseLZStTV'Sh.
Petersburg 8 go września.—Przywdzianie przez 

dwór tutejszy kilkodniowej żałoby po śmierci lir. 
Ghatnborda jest faktem, który zwrócił na siebie u- 
wagę prasy rosyjskiej. Oto co w tym przedmiocie 
piszą Petersburskija iviedomosti: „Czy wiadomość ta 
będzie miłą lub nieprzyjemną adwokatom dziś rzą
dzącym Francją, to pytanie? Wszelkie jednak wy
rażenie współczucia ze strony naszego dworu dla 
francuskiej rodziny królewskiej, tylko sympatycznie 
może być przyjęte. Popierana przez Niemcyrzecz- 
pospolita francuska zagrzebała powagę Francji, po
stawiła ją w szeregu państw drugorzędnych i odpo
wiada najdoskonalej zamysłom i planom księcia 
Bismarka. Rząd republikański zachowuje się wzglę
dem Rosji albo niedowierzająco albo nieprzyjażnie. 
Byłoby na czasie, abyśmy i my również zrzucili ma
skę. Przywrócenie monarchji we Francji leży naj
zupełniej i bezwarunkowo w interesie Rosji. Silna 
Francja będzie naszą przyjaciółką, a Francja mo- 
narchiczna naszym naturalnym sprzymierzeńcem. 
W samej nawet Francji w patrjotycznych warstwach 
ludności nienawiść dla rzeczypospolitej jesttak wiel
ka, źe przy należytem poparciu przewrót niechybnie 
nastąpić tam musi.”

Petersburg 8-go września. — Nowoje wremja w 
artykule wstępnym stara się wyjaśnić wysłanie p. 
Jonina, jednego z nąjdoświadczeńszych działaczy 
politycznych na półwyskie bałkańskim, ze specjal
ną misją do Bułgarji. Rozwiązując postawione 
zadanie, dziennin zwraca uwagę na niezmierny 
wpływ, jaki ma wybór ajenta politycznego, od spo
sobu postępowania którego zależy nieraz pozyska
nie sympatji całego kraju dla państwa, którego in
teresy ajent reprezentuje. Wskazawszy potem na 
przykładach Mołdawji, Rumunji i Serbji, jak znów 
szkodliwą być może ta działalność, jeżeli zbyt wiele 
polega na sile, jaką ajent polityczny reprezentuje, 
Nowoje Wremja mówi w końcu: „Byłoby zbyt smu- 
tnem, gdyby Bułgarja miała pójść za przykładem 
Serbji i Rumunji. A właśnie w księstwie bułgar- 
skiern powinniśmy być nadzwyczaj ostrożni, istnieje 
tani bowiem więcej niż gdziekolwiek powodów do 
nieporozumień, skutkiem napływu rosyjskich pra
cowników. Jakkolwiek wielkim może być wpływ 
rosyjski w Bułgarji, możemy go utracić, jeżeli nad
miernie używać go będziemy—to nie ulega najmniej
szej wątpliwości. Z tego też powodu cieszyć się 
trzeba z wyboru dla Bułgarji człowieka tak do
świadczonego w sprawach politycznych jak p. 
Janin.

Petersburg 8-go września.—Ajencja północna do
nosi z Sófji, iż pomiędzy księciem Aleksandrem a 
przedstawicielem Rosji, p. Janinem nastąpiło już po
rozumienie i zawiklania, którychsie obawiano, zosta
ły już usunięte. W czasie kiedy ma być opracowywa
ną konstytucja, jenerałowie rosyjscy pozostaną na 
zajmowanych stanowiskach.

Moskwa 8-go września. — Rozbierając artykuł 
Kreuz. Ztg z powodu zjazdu w Salzburgu, w 
to artykule jest mowa o panslawizmie, 
i irredentyzmie, jako o czynnikach piszą:
pokojowi Europy, Momouw-U _ Al18tr0-Węgrami, 
„Przymierze między N'®7atnie polityki wrzekomo 
trzymanie się przez te zalecanej usilnie z Berlina, 
wschodniego państwa, 

przedstawiają jako gwarancję pokoju europejskie
go, jako zaporę przeciw panslawizmowi, szowini
zmowi i irredentyzmowi. Czy jednak czasem nie 
zapominają o tern, że jeżeli istnieje dokuczliwy dla 
Austrji „irredentyzm” wioski, to jest też daleko nie
bezpieczniejszy „irredentyzm” niemiecki, objawiają
cy się coraz silniej, w miarę rozprzęgania się we
wnętrznego ustroju Austrji. Irredentyzm ten jest 
tern niebezpieczniejszy, źe dotąd osłania go owa 
przyjaźń, wiążąco Niemcy z Austro-Węgrami. Po
między poglądami. Berlina i Wiednia istnieje zasa
dnicza różnica; różnicę tę dwa lata temu wskazy
wała cala prasa niemiecka. W Wiedniu przywykli 
rachować się tylko z gabinetami, w Berlinie biorą 
głównie na uwagę interesy narodowe. Jeżeli zaś tak 
jest, to ciekawa rzecz na jakiej narodowości wspie
ra się przymierze austro-niemieckie?”

Ostatnia poczta
„Ku r j e r a Warszawski eg o".

Lutów 8-go września.-‘-Niebawem rozpisane będą 
dwa uzupełniające wybory posłów na sejm krajowy 
z mniejszych posiadłości, a to w liskitn okręgu wy
borczym w miejsce dra Aleksandra Iskrzyckiego, 
który po odliczeniu głosów nieważnych (między in- 
nemi dwóch nieboszczyków) nie otrzymał absolu
tnej większości, i w hnsiatyńskim okręgu wybor
czym w miejsce ks. Mikołaja Sieczyńskiego, który 
w dniu wyboru nie był według ustawy krajowej 
wybieralnym.

Zagrzeb 7-go września. — Prywatna konferencja 
posłów stronnictwa narodowo-chorwackiego uchwa
liła jednogłośnie następujące dwie rezolucje: Wy
słanie nadzwyczajnego komisarza do Chorwacji na
rusza konstytucję trójjedynego królestwa. Wobec 
togo stronnictwo dołoży wszelkich starań, aby sto
sunki konstytucyjne zostały najrychlej przywróco
ne i żeby nieporozumienia pomiędzy Chorwacją, i 
Węgrami zostały na prawowitej drodze usnniętemi. 
co tylko przez przywrócenie konstytucji może być1 
osiągniętem. Konferencja spodziewa się, źe posło
wie chorwaccy do sejmu węgierskiego w tym duchu 
solidarnie będą postępowali.

Zagrzeb 7-go września. — Dziś o godzinie 12 tej 
w południc w asystencji komisarza rządowego Her- 
voicza i dwóch kompanij piechoty zostały napowrót 
przytwierdzone szyldy z węgiersko chorwackiemi 
napisami (donieśliśmy o tem już w sobotę zrana; 
przyp. red.). Przez cały dzień tłumy ludności otacza
ły ginach dyrekcji podatkowej przy ulicy Gunduli- 
cza. Przy zapadającym zmroku rzucono kilka ka
mieni do okien gmachu, poczem wojsko rozproszyło 
bagnetami tłum ńięstawiący oporu. Lud wydawał 
okrzyki: „Zivila llorvatska!1* Wieczorem o godzinie 
10-tej, gdy znowu poczęły zbierać sio większe tłu
my, kilka kompanij piechoty i szwadron huzarów 
rozpędziły zbiegowisko.

Berlin 7-go września. — Kreuz Ztg powiada 
w artykule noszącym cechy półurzedowe, źe stosun
ki bułgarskie, tudzież podróż księcia Mikołaja 
czarnogórskiego do Konstantynopola'stanowią łań
cuch zjawisk, które w następstwach swoich mogą 
naruszyć stan rzeczy na półwyspie bałkańskim, 
stworzony przez traktat berliński.

Monachjum 7-go września. — Król hiszpański 
przybył tu dzisiaj i odjeżdża do Wiednia jutro 
zrana.

Paryi 7-go września. — W kolach finansowych 
spodziewają sic pomyślnego rozwiązania sporu fran
cusko-chińskiego. Markiz Tseng przybył z Londynu 
w nader pokojowem usposobieniu, a i wministerjnm 
spraw zagranicznych nie spotkał się z owym tonem 
szorstkim, którym cechowały się dawniej wystąpie
nia pana Ćballeinel Lacour. Nowy układ będzie pra
wdopodobnie modyfikacją traktatu, zawartego- przez 
p. Bouree. Rada ministcrjalna ma wziąć pod rozwa
gę propozycje chińskie. Temps donosi: „Markiz 
Tseng miał wczoraj długą konferencję z p. Challe- 
mel Laebur. Zasady nowego układu z Chinami, 
które rozwijał reprezentant rządu pekińskiego, 
następujące: 1) uregulowanie st°sunku jjwieiz 
ctwa Chin nad Ananiem na podstawę Kilowego”; 
się mającego nPraWa ^’^yŁzczająee utworze- 
2) uregulowanie ^ran’cy’M^^» jest ewentualność 
nie pasu neutralnego. f rozjemczego. Lord
wezwania markizowi Tseng, że Anglja
GraiJVubv° im‘siebie misje rozjemczą. Zdąje się 
rl'Zy‘kźe iż wedle dzisiejszego stanu układów, inter- 

pokojowa trzeciego mocarstwa byłaby zby-

AleLsandrja 7-go września.—Gazeta egipska do
nosi, źe p. Malet wpłynął na odroczenie publikacji 
dekretu kędy wa o organizacji rady stanu.

Aleksandrja 7-go września. — W ciągu ostatnich 
24-ch godzin do dzisiaj zrana umarło tu na cholero 
osób 11, na tyfus epidemimy 3L ‘



Telegramy własne
ttKurjera Warteawikiego^

Wiedeń 10 go września.
Świat dyplomatyczny i finansowy w Wiedniu i 

Paryżu mocno jest zaniepokojony wiadomościami 
wojennemi, które wiążą się z ostatnim zjazdem hr. 
Kalnokyego z księciem Bismarkiem w Salzburgu. 
Miano tam ułożyć ostateczny plan akcji. Ogólne, pa
nuje tu przekonanie w sferach wtajemniczonych, że 
pozyskanie Rumunji dla przymierza austrjacko nie
mieckiego i ustępstwa poczynione z jej strony 
w sprawie dunajowej są skutkiem powziętych 
w Salzburgu postanowień wojennych, w których 
wykonaniu Rumunji znaczne przypaść mają korzy
ści (zapewne zwrot Bessarabji; przyp. red.). O tem, 
jakie korzyści miałaby z wojny odnieść Austrja, 
krążą dotąd sprzeczne wersje. W każdym razie li
czy ona na terytorja na półwyspie bałkańskim. 
Natomiast co do Niemiec ma być rzeczą pewną, że 
książę Bismark dla ostatecznego rozwiązania i ubi
cia na zawsze wielu żywotnych kwestyj, uważa za 
nieodzowny rezultat wojny zajęcie przez Niemcy 
obszernych terytorjów na wschodniej granicy tego 
państwa. Sądzi on, że z życzeniami ludności wielka 
skombinowana akcja wojenna obliczać się nie po
trzebuje. Zapewniają, że hr. Kalnoky stawia jesz
cze opór tym planom, które atoli ze strony innych 
węgierskich mężów stanu są popierane. Faktem 
jest, że groźba bliskiej akcji ciąży na umysłach, że 
dyplomacja gorączkowo jest zajętą a wszelkie inte
resy finansowe w Wiedniu i Paryżu jakby ustały. 
Ostatnie wystąpienia dzienników Moslciwskija Wie- 
domosti i St. Peterśburskija Wiedomosti przeciw 
Francji tłumaczą tu chęcią odwleczenia na czas pe
wien wybucRn krizys. Zaburzenia na Węgrzech i 
w Chorwacji są księciu Bismarkowi nie na rękę, gdyż 
krępują chwilowo swobodę ruchów Austrji. Trudno 
sprawdzić na razie, wiele jest pozytywnej prawdy 
w tyeb wiadomościach i obawach. Dyplomacja i 
świat finansowy liczą się wszakże z niemi tak, jak 
gdyby zupełnie były pewnemi.

Wiedeń 10 go września.
Przybył tu wczoraj król Alfons hiszpański. 
Budapeszt 10-go września.
W Zagrzebiu powtórzyły się w sobotę rozruchy 

uliczne. Przyszło do kilku starć z wojskiem, które 
strzelało. Nikt wszakże nie został raniony. Na pro
wincji ponowiły się także starcia w kilku miejsco
wościach. Wielu włościan jest zabitych i rannych. 
Jen. Ramberg zawiesił prawa o swobodzie prasy i 

■ zaprowadził cenzurę prewencyjną. Wczoraj w Za
grzebiu ponowiły się zbiegowiska ludu. Wojsko 
zraniło kilka osób. Pomimo ulewnego deszczu pa
trole huzarskie przez całą noc przebiegały ulice 
miasta, a piechota obozuje na ulicach.

Kopenhaga 10-go września.
Dziś odbyło się poświęcenie nowej prawosławnej 

cerkwi w obecności Najjaśniejszego Pana i Najja
śniejszej Pani, całej królewskiej duńskiej rodziny 
oraz deputacyj stojących w porcie kopenhaskim ro
syjskich statków wojennych. Po poświęceniu na 
cesarskim jachcie Dieriawa dane było śniadanie. 
Najjaśniejszy Pan wzniósł toast za rodzinę króla 
duńskiego, król odpowiedział toastem za zdrowie 
rodziny Najjaśniejszych Państwa. Podczas przeja
zdu Najjaśniejszych Państwa przez ulice Kopenha
gi, lud przyjmował Ich gorącemi okrzykami „hurra!” 
Wieczorem statki rosyjskie były illuminowane.

Petersburg 10-go września.
W wyższych sferach administracyjnych wygoto

wano już projekt do prawa o urządzeniu czynszo- 
wników zpośród żydów w dziewięciu gubernjach za
chodnich Cesarstwa, tj. guberniach: wileńskiej, wi
tebskiej, mińskiej, mohylowskiej, kowieńskiej, gro
dzieńskiej, kijowskiej, podolskiej i wołyńskiej. Ce
lem nowego prawa jest dać możność czynszowni- 
kom wykupu przyznanych im gruntów czynszowych 
i wykupienia się z pod ciężących na nich powinno
ści naturalnych.

Moskwa 10-go września.
w dnu wezoraj^jym konie naązych ohodowców brały u

dział głównie w trzeeh gonitwach. W wyśeign imienia kg. 
Chiłkowej, dla dwulatek, pierwszą, nagrodę wziął „Don Juan® 
Arapowa, drugą „Margarita" Mysyrowicza. trzecią „Grand- 
Duc“ L. Grabowskiego. W gonitwie wiorst 2 s. 133 o na
grodę głównego zarządu stad Cesarstwa, pierwsza stanęła 
u mety „Fine-Mouche" hrabiego L. 'Krasińskiego. Wre
szcie w biegu wiost 3 s. 211, o główną nagrodę wy
ścigów jesiennych imienia Następcy Tronu, odniosła zwycięz- 
two „Francesca" hr. L. Krasińskiego, trzecią zaś dobiegła | 
„Sędzina" hr. A. Potockiego.

Odessa 10-go września.
Z tutejszego portu wypłynął okręt wojenny „Petersburg" 

z 800 żołnierzami i 20 oficerami, przeznaczony do obowiąz
ków wojennych w kraju usuryjskim.

Libawa 10-go września.
Mordercy barona Nolde zostali aresztowani; są to włościa

nie z Wirglenu ojciec i syn.

GIEŁD A.
Dnia 10-go września roku 1883-gS.

Po dwu dniach bezczynności świątecznej spodzie
wano się, że dzisiejsze zebranie giełdowe będzie bar
dzo ożywione. Tymczasem stało się inaczej. Cisza 
i niechęć do tranzakcyj jakby utrwalone i umocnio
ne zostały. Kupować nikt nie chciał, natomiast od
dających było bardzo wielu.

W tych warunkach—przy silnej przewadze poda
ży—pomimo wiadomości z Berlina o zamiarze płace
nia kursu niezmiennego 201.75 m. za 100 rs. w tranz- 
akcjach końcomiesięcznych—rozwinęło się usposo
bienie zniżkowe—które szczególniej przy obrotach 
waluty niemieckiej dosyć wielkie przybrało roz
miary. '

Za weksle długoterminowe na Berlin płacono 
49.721/a z początku, tj. o 21/, kop. drożej niżkukoń
cowi w piątek, lecz niebawem kurs ten obniżył się 
do 49.70, a ku końcowi wyżej 49.65 płacić wcale nie 
chciano. Żądano zanie 49.77’/2. Wekslami krótko- 
terminowemi rozpoczęto obroty po przeciętnym kur
sie piątkowym 49.671/,. W ciągu trwania zebrania 
giełdowego kurs ten obniżając się po 2% doszedł aż 
do 49.55, po którym to kursie w końcu oddawano 
weksle krótkoterminowe w Berlinie. Kurs żądany 
49.70—również niższy od piątkowego.

Na pomniejsze miasta niemieckie tylko długoter- 
minowcmi wekslami drobnych dokonano obrotów po 
49.57 V,.

Wekslami na Londyn nie dokonano żadnych tranz
akcyj. Żądano za 1 f. st. w wekslach krótkotermi
nowych 10.09—o 1 kop. taniej niż w piątek.

Na Paryż również obniżono kurs żądany o 5 kop. 
—do 40.20 za 100 fr. Płacono 40.12l/2 — także ta
niej o 2x/2 kop.

Na Wiedeń 85 rs. za 100 fi. w wekslach krótko
terminowych żądano. Płacono 84.80, a nawet tylko 
84.75, co w porównaniu z kursem piątkowym wy
kazuje przy minimalnych obrotach 5 kop. obniżki.

Papiery państwowe zupełnie bez obrotu. Kursa 
żądane bez zmiany 89 za listy likwidacyjne wię
ksze, 88.90 za mniejsze, 92 za pożyczkę wschodnią. 
Premjowej nie dotykano.

Listy zastawne ziemskie także bardzo mało były 
w obrocie. Kup’ono tylko partję listów lit. B, serji 
I-ej po 99.&0. Żądano za serje I-szą 100.25, 100.15 
i 100, za Il-gą 100.15, 100.10,99.90, za Ill-ią 99.85, 
99.70 i 99.60.

Miejskie niby nieco lepiej niż ziemskie się trzy
mały, lecz również nie były w pokupie. Notowano 
je 96.50, 94, 93.50 i_ 93.20 wedle serji w żądaniu.

Łódzkie 86, 85.65 i 85, także w żądaniu tylko.
Jak widzimy więc i papierami tylko minimalne 

obroty, i na tem polu cisza i bezczynność.
Akcje bez ruchu.
Godzina 12J/2- Usposobienie słabe 49.62'/2 płaco- 

noby za weksle długoterminowe na Berlin.
J. Wł.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego dnia 10-go września 1883 roku.

Dowóz ziarna znów większy dzisiaj, niż w dniach o- 
statnich.

800 korcy pszenicy i 1,100 żyta wystawiono na sprze
daż, choc znaczna większość z próbek.

Usposobienie było wyczekujące, ospałe. Transakcje 
szły powolnie i leniwo.

Kupcy chętni są tylko na bardzo dobre gatunki ziarna, 
tak naprzyklad za jedną małą partyjkę żyta istotnie wy
borowego zapłacono nawet 6 rs. 95 kop., podczas gdy 
gatunki gorsze oglądano, lecz przy niemożności zakupu 
na wywóz bardzo oględnie i bez chęci na konsumcję 
miejscową kupowano.

Płacono więc za pszenicę wyborową 9 rs. 50 kop do 
10 rs., za średnią 9 rs. do 9 rs. 45 kop., za gorsze ga
tunki 8 rs. do 8 r*. 50 kop>

Żyto dobre średnie, prawie wyborowe 6 rs. 60 kop, 
do 6 rs. 75 kop., średnie 6 rs. 40 kop. do 6 rs. 50 kop.

Owsa bardzo niewiele na targ dostawiono. Sprzeda
wano go po 2 rs. 80 kop. do 3 rs. 30 kop. za korzec.

Siana i słomy nie dostawiono, jak zwyklo w ponie
działek.

/. Wł.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację telogrSu 
ficzną wdniu 8-ym września roku 1883-go, aniedoręczo- 
nych adresantom, z powodu niedokładnych adresów:

Pawia 4, mieszkania 9, Paweł Akserod,—Przyjemska, 
Nowolipie 26,— Złota nr 20, Wojczyński, — Dębowski, 
Jasna 5,—Chąjem Rozenberg, Rymarska 2,— Pomaranc, 
Twarda 2,— Kronkowski, Czysta,— Wicherkiewicz, No
wogrodzka, — Elektoralna 37, Marcella Stępniewska, — 
Szejnu, — Nalisen, — Gotlieb. W dniu 9-ym września: 
Józef Muhlner, Wilcza nr 64,— Daszkiewicz, Wawer,— 
Marszałkowska nr 45, Aleksandra Iwanowna Witte, — 
Swiglocki, Nalewki,—B. Griiuspan, Dzika,—H. Rupe,— 
Saski hotel, jenerałowa Wilier,—Saski hotel, doktór Ni
kiforów,— Platon Zubatow,— Kostrzewski,— Zalewski, 
Nowy-Swiat,— Grzybowska 44, Henryk Frejlich,— Ja- 
densberg,—Citalella, Semionów,—Twarda, MoszekHerc- 
berg,—Gebrtlder Flaum,—Morawski, Pańska 27,—Wła
dysław Dobrski, hotel Saski, — Nalewki, Nohonu Kal- 
mansohn,— Lipkis, Nalewki 25,— Na Lubianku Nomera 
Komerczeski Hotel naprzeciwko muzeum, Podoficer Pla
ton Zubatow,— Gustav Haempel,— Rosier, Graniczna 2.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegrafie** 
nej dowód legitymacyjny.

ZADANIE LICZBOWEJ
1) W kwadracie o 64 klatkach rozstawić tyleż wyrszflu* 

postępu geometrycznego 1:2:4:816: ... w ten sposób, a- 
żehv iloczyny w rzędach poziomych, pionowych i przekątnych 
były jednakowe.

2) Wynalalazca gry szachowej, jak wiadomo, postawił sza
chowi perskiemu za swój wynalazek następujące żądanie: za 
pierwszy kwadracik szachownicy jedno ziarnko pszenicy, za 
drugi 2, za trzeci 4, za czwarty 8 itd. Obliczyć ile przypada 
ziarn pszenicy za 4, 8, 16, 32 i 64 kwadraciki?

Rozwiązanie logogryfu w zadaniu konikowem, 
^zamieszczonego w nrze 218.

Kondratowicz—Korzeniowski.
6) Korczak. 2) Otto. 12) Niger. 9) Deszcz. 10) Re,. 1) Aron 

11) Taki. 3) Owiedo. 7) Wacław. 4) Inwernes. 5) Ćwiek 
8) Zaleski.

T E A
LETNI (w ogrodzie Saskim): Dziś: „Córka pa

na Fabrycjusza” Jutro: „Hugonom”.—NOWY (przy 
ulicy Królewskiej) Dziś: „Boccaccio”. Jutro: „Po- 
czwarka”._________________________________ ___

Prof. Br JLiiczkieuicz
powrócił z zagranicy i zajął mieszkanie przy ulicy 
Chmielnej nr 23. (3050)

— Br W Bobrzycki zmienił mieszkanie, 
plac Warecki nr 14. —2786—

—- Dr jf. Wopfenblum, ordynator kliniki 
terapeutycznej, pow’rócił z zagranicy. Przyjmuje od 
5 do 7. Bzika nr II. (875)

— Br Przybylski. Nowy-Świat nr 28.
Choroby oczne. —2864—

— Dr J. Bogowicz wyjechał za granicę,
zkąd powróci 25 b. m. —3067—

— Muszyński Piotr, artysta muzyk, po
wrócił do Warszawy, Chmielna 62a. —3056—

— Stanisław Bełza, adwokat przy
sięgły i obrońca konsystorski, powrócił 
do Warszawy (ulica Bluga nr 22). 3064 _IU—jj—■—>iuu II— II I " ,l—a—■—-mmm

— ifaliób Kirszrot, adwokat przysięgły,
powrócił do Warszawy (Długa nr 21). *3066

— JP. Kas. Xawisiowskl~vłMcie\~nk
kładu zegarmistrzowskiego; w dniu 7 b. m. wyje 
chał za granicę.__________ 877

— Mar ja. łhazarowicz, fortepianistka, po- 
wróciła do Warszawy, Przeskok nr 1, m. 5. 880

— Władysław II i.iUcki powrócił do Warsza
wy. Udziela lekcyj fortepianu oraz śpiewu solowe
go tak pojedyńczo, jak też w kompletach; lekcje 
zbiorowe odbywają się w godzinacli poobiednich, 2 
razy na tydzień; każda osoba opłaca miesięcznie rs. 
2. Zapisywać się można codziennie w lokalu nau
czyciela od godz. 3—4 po poł. Chmielna 60. (2906)



— Br. Kozanećki, adwokat przysięgły, po
wrócił do Warszawy. Święto jerska nr 12A. (3027)

(3023)

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

CZYTELNABEZPRZYKŁADNIE ZNIZONA CENA
ooggoo

6,
9,

12,

— Leopold Xassberg, artysta muzyki, po 
wrócił do Warszawy, Twarda nr 20. (854)

— Jozef Szwarcenberg, adwokat przy
sięgły, powrócił do Warszawy. Przyjmuje sprawy 
do wszystkich instancyj sądowych. Graniczna, 
nr 12.(859)

2n egzemplarz broszuro
wany Kosztu jący rs. 1S.

co miesiąc po rs. 1 k. 50 za 5 ze
szytów lub nawet co tydzień pp k. 
30 za każdy zeszyt; ostatnie cztery ze
szyty wydane zostaną bezpłatnie. Przy 
opłacaniu rat ilość właściwa zeszytów 
zaraz wydaną zostanie—a to począwszy 
od końca dzieła, czyli od ostatniego 64 
zeszytu, poczem 63, 62, 61 i tak nastę

pnie.

Zaegrzemplarz oprawny ko
sztujący rs. 24 I11D 27.

Opłacać można należność w dwunastu 
ratach miesięcznych po rs. 2 lub rs. 2 
kop. 25; po złożeniu pierwszych 6 rat 
wydanym będzie tom 11-gi oprawny; 
po złożeniu następnych 6 rat tom I-szy 

we właściwej oprawie.

1—2.

1—2.

1-2.

— Pana, który był na Pradze, nr 57, w środę, 
d. 29 sierpnia i nie zastał, a w czwartek wyjechał, 
proszę o adres; do mnie można pisać. (3007) '

— W korespondencji przez Kurjera z 6 b. m. o 
bytności dla porozumienia się, zawiadomię w Kur- 
j&rze, pod adresem: Praga 57, będzie list złożony 
w kiosku okok Rezlera, od 19 wieczorem można się 
dowiadywać. W tym dniu, miejscu i pod tymże adre
sem zostawić list informujący. —3063—

— „Pani majstrowa”, pomimo zaszachowania,' 
dziś wieczorem, jeżeli pogoda pozwoli, będzie na 
stanowisku i prosi o opiekę, bez względu na zakoń-

I czenie onegdajszej rozmowy. 879

FIBRYES TIRIC7AI 
P. W. ŁAMBA w Odessie, 

egzystująca od roku 1S31, 
zawiadamia szanowną publiczność, że wyłączną 
sprzedaż swoich wyrobów na Warszawę i Królestwo 
Polskie powierzyła panu J. Haplanowskie- 
mu, właścicielowi składów tabacznych pod firmą 
„Odessa**, przy ulicy Senatorskiej nr 6 i Wierz
bowej nr 2. Przy tej sposobności fabryka między in- 
nemi poleca nowowydane gatunki i'y toni po rs. 
2 kop. 40, rs. 3, 4, 5, 6, 8 i 10 za funt, oraz Pa
pierosów po rs. 1,1,20,1,50, 2 i 3rs.za lOOsztuk, 
a to w najlepszych gatunkach. (632)

AMTELJJL BBl k,
właścicielka magazynu mód przy ulicy Niecałej nr 5 
powróciła z zagranicy. (3Ó45)

,Duszo czcij Boga." eena
30 kop.

0 ludzie nie ufajcie
30 kón. 

na chór 
rgamu W,
60 kop.

— Dentysta Gutzman, Ełielfińska nr4. 
Wstawia najlepsze zęby sposobem świeżo udosko
nalonym przez dentystykę. Reperuje i przerabia 
zęby sztuczne. Plombuje złotem etc. —3015—

— JP. L. Dlomberg, fabrykant organów, 
wyjechał za granicę. Zastępuje go współwłaściciel 
firmy J, Dlomberg. (3039)

dla przychodzących chorych,
plac Teatralny nr 7, dom Neprosa.

Przyjmują w niej:
Od 9—10. Dr Landau, choroby szczęk i zębów. Zamówie

nia na sztuczne zęby i plombowanie. Codzień.
Od 10—11. Dr Jelenkiewicz, choroby chirurgiczne i or

ganów moczopłciowyeh. Codzień.
Od 11—12. Dr Sierpiński, choroby organów trawienia. Co- 

dzięń.
Od 12—1. Dr Ficki, choroby kobiet. Codzień.
Od 12—1. Dr Pawłowski, choroby wewnętrzne i dzieci,

Od

Od

Od

Z przesyłką pocztą, 
na prowincję Inb flo Cesarstwa.

Za egzemplarz broszuro
wany kosztu j ący z przesył

ką rs. 20.
Opłacać można należność w 4-ch ratach 
kwartalnych po rs. 5. Po uiszczeniu 
pierwszych 2-ch rat, przesłane będą ze
szyty 33 do 64-go;—po nadesłaniu dru

gich 2-ch rat, zeszyty 1 do 32.
Za egzemplarz oprawny ko
sztujący z przesyłką rs. 27, 

lub 30.
Opłacać można należność w 4-ch ratach 
kwartalnych po rs. 6 k. 75 lub rs. 7 k. 
50. Po nadesłaniu pierwszych 2-ch rat, 
przesłany będzie tom II;—a po nade
słaniu drugich 2-ch rat tom I-szy we 

właściwej oprawie.

Starego i Nowego Testamentu, 
przekład Ks. JAKÓBA WU1KA, 

zatwierdzony przez Stolicę Apostolską, 
z komentarzem podlug ALLIOLI, 

ozdobione 230 drzeworytami 
podług rysunku najsławniejszego europejskiego illustratora 

GUSTA W A DORE,
W DWÓCH WIELKICH TOMACH. Z

CEVA BEZPRZYKŁADNIE ZJYIŻdWA
ODucnfe tylko PS. 18 —(dotychczasowa cena rs. 32), z przesyłką rs. 20. 

W Oprawie W płótno angielskie rs. 24-, z przesyłką rs. 27.
W Oprawie ozdobnej W płótno angielskie ze skórzanym grzbietem 

rs. 27, z przesyłką rs. 30.
Opłacać można częściowo, a mianowicie 

u Wydawcy i w Księgarniach. Ksieiarnia, Skład Hit i" 
Gebethnera i Wolffa, 

otrzymała na skład główny: 
Przyborowski Walery. Zajazd o Cześni- 

kównę. Z notatek Imci Pana Niamiry. 
2393-r Kraków 1883,_______________ 50 kopł

3, cena rs.
r>

Włodzimierska Jfc 1, mieszk. 6. 3613

Elektoralna Ar 7, ,
zaopatrzony została w ostatnie nowości w'5 
językach.—Dodają się abonentom bezpłatnie: 
„Revue des deux JWntfjes/ ;n’k 
Europy," „Kłosy/ „Prawda/ „Prze
gląd Tygodniowy/ „Kva:/ IF-Icdv 
Paryzkie/ „Bluszcz- i „Przyjaciel 
Dzieci'.

Dla uczniów i studentów warunki dago-, 
dniejsze. Przytem abonament cśsm -zaku-, 
pno i wysyłka książek na prowincję. 3609>

szczepienie ospy. Codzień.
Dr Henryk Stankiewicz, choroby weneryczne 
i skórne. Codzień.
Dr Estreicher, choroby wewnętrzne. W niedzielę, 
poniedziałek, środę i piątek.
Dr Kleczkowski, choroby wewnętrzne a specjal
nie serca i organów oddychania. We wtorek, czwar
tek i sobotę.

Od 2—3. Dr F. Winawer. choroby oczne. Codzień.
Od 3—4. Dr Rosenthal Alb., choroby nerwowe, leczenie 

elektrycznością. Codzień. . ,
Od 4—5. Dr Fr. Rubinstein, choroby kobiet. Godzien.
Od 5—6. Dr Przyborowski, choroby wewnętrzne, a spe

cjalnie nosa, gardła, krtani i płuc (Laringoscopia, 
leczenia wziewaniami). Codziennie.

Opłata za poradę kop. 25. —596—

TISZA-ESLARSK1,
opis dokładny,Rozpraw sądowych, odbytych 
w Sądzie nyjregyhazkim, od d. 19 Czerwca 
do 3 SierpnisA. b. .Według urzędowych stenogramów i spra
wozdań, ułożył S. P. .. “ ul.

egg *<*- 50- * P1ZeSy^56W °Pa- 

jest para dobrych

Do sprzedania

Maj§tek Ziemski w Lubelskiem
włók 48, w tern ziemi ornej'pszennej 23, łąk 
4, lasu sosnowego i bukowego 19, parku i pod’ 
zabudowaniami 2,—Dochody stałe znaczno z’ 
młyna, propinacji i browaru. Budynki wszys
tkie murowane, w dobrym stanie. Cena włó- 
ki wraz z inwentarzem rs. 2,400.— 
Wiadomość w Hotelu Lipskim Ąś 27, od 8‘/s 
do 10 rano. 2415-R

Najnowsze dzieła innzyczne, 
otrzymane na skład główny i wydane nakła
dem Księgarni, F kładli Nut i Forte

pianów

Gebethnera i Wolffa.
Czarnowski Bronislas. 5 Mazourkas pour 

le piano, 75 kop.
Giustiniani Charles. Leggierezza. Polka 

poiir le piano, 40 kop.
Mikuli Karol. Dzieło 32. Dwa śpiewy re

ligijne, słowa Józefa Korzeniowskiego, 
na męzkie głosy (solo i chór), z to
warzyszeniem organów, oliarowane.chó- 
rowi męzkiemu Galicyjskiego Towa
rzystwa Muzycznego.

1. Modlitwa.

2. Chór Mnichów,
nigdy swej prawości/ cena 
Dzieło 33. Veni Cre.-tor 
mięszany, z towarzyszeniem organów, 
cena' " U 1 ?

Józef Banriurski i Spółka
mają zaszczyt zawiadomić, że dla udogodnienia sto
sunków z U autorem głównym i Składa
mi materjałów budowlanych i węgli 
kamiennych, egzystującemi przy ulicy Oko
powej nr 1O, z dniem 1-ym września r. b. otwie
rają filię kantoru do przyjmowania zamówień
i objaśnień, przy ulicy Xiecalej nr 1. w domu 
hr. Krasińskiego. Kantory i składy połą
czone t el ej'onem. 2952—

Orda Napoleon. 14 Polonezów, grywane 
w teatrze Rozmaitości i na koncertach. 
Wydanie pośmiertne.

Polonez
»

— kop. 80.
1 „ -•

— Dentysta Włady sław Lieliński
powrócił z zagranicy (z wycieczki naukowej). Se
natorska 2, róg Miodowej. —2867—

— Urządziwszy się w inny sposób z moj emi za
jęciami urzędowemi, zawiadamiam osoby tylokro
tnie zgłaszające się do mnie napróżno, iż obecnie 
mogę przyjąć jeszcze kilka lekcyj prywatnych.

Idam JHunchheimer, 
ulica Bielańska 6. l e piętro.

JPW fiiWrS 
przyjmuje wszelkie obstalunki na zaprawia
nie podłóg i posadzek w różnych kolorach: 
masą woskową, terpetynową i olejną, orażi 
przyjmuje sprzątanie pokoi, mycie i okito- 
wanie okien, podejmuje się także przeno" 
szenia mebli w czasie przeprowadzki za 
czność i rzetelność zakład gwarantuie P ' 
wyżej wymienione roboty wykonywa z wszel" 
ką uwagą rzetelnością i akuratnaśeil 7 
cenaeu jaknajmożliwszych; z ezem pOi 
szczyt polecić się WW. PP a’ •Za' 
mojem będzie wyjednać sobie ogólne'?'; 
wolenie. — Z uszanowaniem zado~‘

'w- Budziński.
NOWY-SWIAT Jfc 30. 3601

Michał Glucksberg, Księgarz-Wydawca, 
1510 ulicaXr 55.

70.
60.

„ 1<) ui» p r> r> ^0.
Szkraup Fr. Dzieło 26. O gdzie moj kraj?
A*
s

SALVATOR1 wa * 1 litynowy i borowy 
wolna od żelaza, najczyściejsza woda djetetyczna 
doskonała przeciwko zaburzeniom kataralnym dróg 
oddechowych i organów trawienia. Środek przeciwko 
gośćcowi, chorobom pęcherza i nerek. Sprzedaż w skła-: 
dach wód mineralnych i aptekach. W Warszawie u pp. 
dr. T. Heinricha, K. Lilpopa i H. Kucharzewskiego. 
Dyrekcja Salvatora Quelle, Eperies, Górne Węgry/

— Honorata Majeranowska, art. op. i
nauczycielka śpiewu, rozpoczęła lekcje. Hotel Sa
ski, nr 124. (856)

Dentysta Abramowicz,
Trębacka róg Wierzbowej (hotel Angielski). (865)

— Leopold Sterling wrócił do Warszawy,
Elektoralna nr 20. (3041)

Poszukują ,się 

Kilka PAKO 
dobrze wychowanych dla wspólnego 
z córką kształcenia się. Jest też po- 
mieszczenie dla panien uczęszczających 
do zakładów naukowych. Warunki 'do- g 
godne. Konwersacja w językach: fran- 
cuzkim i niemieckim. Ulica Chmielna E.ś1 
% 27, mieszkania 18. 3518

1 do
4 do
7 do

10 do
13 do 14.

(K de domov muj?), pieśń ludowa cze
ska, z towarzyszeniem fortepianu. Tło- 
maczenie polskie Mirianza, cena 20 k.

^

A-C



Pray ulicy Freta M 35, Jest do odstąpienia

Skiop mydlarski 
egzystujący lat 80, z bardzo dobrem powo
dzeniom, urządzony kompletnie, komorne ta
nie. Wiadomość na miojscu. Tamże potrze
bna sklepowa obznaiiniona z tymże fachem i 
z dobremi świadectwami. 3559

SKŁAD FABRYCZNY H 
i pod firma K. MAKTJEY | 

| Świętokrzyzlfa róg Włodzimierskiej, | 
IjS poleca w wielkim wyborze towary je- b 
s® sienne praktyczne i tanie, po cenach 1 

fabrycznych, a mianowicie: Kaszmiry 
■ ji czarne i kolorowe jako specjalność, 
di materjały do pokrycia futer, palt g 

JS i dolmanów, torciki na suknie i gj 
na płaszczyki, Flanele, Barchany $3 

■ę szftoclda’ (nowość) Adamaszki 
wełniane i jedwabne, Satins koloro- H 
we. materjały tanie na suknie od 15 9H 

<9 do 37’A kop. za łokieć.—Wszelkie do- ’.i$ 
datki do sukien damskich. 2380—R ■

Wyżymaczki niklowane 
oraz Magle pokojowe § 

sprzedają się po cenach umiarkowanych. Her
man Brust Pawia łłś 7, od 9—12 i od 5—7.

~W~ INSTYTUT ACH
Gimnastyczno-Leczniczych 

r Szkole fechtunków St. Majewskiego, na Se
werynowie i Nowy-Swiat 5,<—wpis roz
począł aię dla młodzieży szkolnej. 3575
Do Składu fabrycznego poszukuje się

Praktykanta, 
któryby skończył co najmniej cztery klasy, a 
takie posiadał zaarjomość języka niemieckie
go. Rodzice lub Opiekunowie interesowanego, 
winni złożyć zapewnienie uczciwego chara
kteru. — Wiadomość: Wolska ulica Ns 15, 
w^kantorze fabryki, pomiędzy godziną 2 a 4 
po południu. 2403—R

W dominium Zaborowie pod Warszawą, 
mil 2% za wolskiemi rogatkami, z powodu 
zmiany gospodarstwa na nabiałowe,

Z końo. giełdy
płac.

ter.

5% Listy i
w .

Listy zast

92 00
92.00
92.00

Akc
Akc
Akc

około szt. 500łub częściowo, poprawnego gatun
ku negretti do sprzedania. Wiadomość na miej
scu, lub Miodowa J6 8, piętro II. 3551

Faetony, Karety, Wolanty i Bryczki, Kocz z 
fordeklem, wszystko to na parę lub jednego 
konia. Śliska lii 13 nowy. Ł 3558

ta liełfly wswstti
Dnia 10-go września 1883 r.

Listy zast 
4% Listy

Bilety Banku Ces. ser. I, II i III
Ros. Poż. Premj. z roku 1864 

„ „ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ » 1°°
III ” v rs- 100

Akcje i obligacja: 
iie ' 
ie 
je

100.25 
100. 
96.50 
94 00
93 50
93 20
86.00
89.00
88.90

dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
dr. żel. warsz. -b. rs. 100 
dr. żel warsz.-terespol. 
dr. żel. fabryozno-łódzk.

I. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz. Tow. ub. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. lab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. fab. cukru 
Tew. Lilpop, Rau i Lew. 
Tow. Łazienek i Łaźni 
Tow. zakł. przędz. Zaw.

II
III
IV 

m. ’ Łodzi ” serj i 1 
likwidacyjne duże.’
 małe.

żąd.
49 72‘/,
10 09
40.20 
85.00

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk.
Londyn 1 funt stert „
Paryż 100 franków „
Wiedeń 100 gnid. „ „

Papiery publiczna
4% Listy z. 3 okr. ser. I i II 
5% Listy z. nowe z r. 1869 d.

m. Warsz. serjtj
n i»
r> u

Akc e dr. żel. fabryi 
Akcje Banku handl. 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcie 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcji'.

strusich

łffllHii fflliWt
w wielkim wyborze, g 

nadeszły do sklepu dystrybucyjnego, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie, dom Rezlera Na 85, w 
pasażu, których wybór poleca się Szan. Pu
bliczności, na’sezon jesienny i zimowy.

T. Witoszyński.
Ulica Trębacka jST? 

Achmed Hagera, 
nowo-otworzony Magazyn wyrobów perskich 
i kaukazkich, na krótki czas, poleca wielki 
wybór perskich Dywanów, Serwet, Chustek 
itp., oraz wyroby kaukazkie ze srebra. Wy
przedaż będzie trwać do 25 Września (7 
Października) 1883 roku, po cenach znacznie 
zniżonych. 3610

SPECJALNY SKŁAD I 
lttat«rjalńwaokrawatBwmezluch | 
oraz Podszewek dla krawców 

w gatunkach czy sto i półj ed wabnych |

TT. MaWTEY,
Świętokrzyzka róg Włodzimierskiej. L

Tanio do sprzedania

26,000 ł. □, w całości lub w części w bliz- 
kości rogatek Czerniakowskich. Wiadorn. Be
dnarska Jft 21, mieszk. 17, do godziny 9 rano 
i od 4 do 8 wieczór.—F. O.________ 3564

Szopaiobszernepodwórze 
od Ś-go Michała do wynajęcia. Wiadomość 
Nowolipie Óś 68. 3583

TARGI <na placu Witkowskiego*
Dnia 10-go września 1883 r.

Pszen. 242—250 sm. i ord. 
„ „ pstra i dobra

ąy • • •
„ „ wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt.
„ średnie....................

„ wadliwe . • . . .
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies..................... 141 f.
Gryka 202 f. 
Rzepik letni 

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . 
Ziemniaki........................

kub

Masło świeże funt
„ solone pud 

Siana pud .... 
Słomy pud .... 
Drzewo opał. twar.

„ miękkie „

Pud Kórz
od | do od [ d
kopiejek

280 330

1000
675
650

800 850
900 945
950
660
640

C E I ¥ ZBOŻA.
za pud na stacji „Praga“ dr. żel. warsz.-teres. 

, z dnia 7-go września 1883 r.
Pszenica wyborowa 155 — 162, średnia 

139—152, ordynaryjna 116—135.
Żyto wyborowe 111—113, średnie 107—110, 

ordynaryjne 101‘/s—105.
Jęczmień wyborowy —■. średni —.— 

crdyńaryjny —.—.
Owies wyborowy 94—97 śred. 86—92, 

ordynaryjny 80—84.
Groch —.—.— Gryka —Kasza

jaglana 130—140 średnia 110—120 ordyna-
• ryjna 100—108. B. Werner et Comp.

CENA OKOWITY:
« dnia 10-go września 1883 roku. 
Hurt- skład, garniec rs. 2 kop. 65.

, wiadro rs. 8 kop. 14’.

CENTY

rs.

Kantor Główny: ulica Jerozolimska Jń 33.914

kop. —. 
kop. 95. 
kop. 90. 
kop. —. 
kop. 25. 
kop. —. 
kop. —. 
kop. —■.

rs1. 1
rs. — 
rs. — 
rs. 1 
rs. — 
rs. 16 
rs. 17 
rs. 18

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą  
B B z własnej kopalni -Jan“, grubego, z odstawą 
„ R ” j ” kostkowego, z odstawą .

v drzewnego do samowarów, z odstawą . . .
Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud........................
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą

 OlszowegoW _ ° U m
b » » Brzozowego „ b

Za porąbanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1.
Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.
Zabierającym własnemi furmankami liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli, 

i. 1 na sążniu drzewa. 

WU i DWA OPAŁOWEGO
w Składzie Głównym

■-.•W
ZACHWYT CAŁEGO ŚWIATA.

UNIWERSALNY ŚRODEK ODRADZANIA W10SÓW
Pani 8. A. ALLEN.

JEST NAJWYŻSZĄ DOSKONAŁOŚCIĄ, 
powraca bowiem włosom siwym i zupełnie białym dawną 
barwę, połysk i wdzięk młodości. Obudzą życie i siłę 
porostu włosów. Łupież znika. Nieporównany ten pre 
parat posiada przyjemny zapach.

Fabryka.-92, Bulwar Sewartopobkl w Paryżu, oraz w LONDYNIE I NEW YORKU 
Dostać można w wszystkich salonach fryzjerskich, W perfumerjaph i aptekach

KWIAT BUKIETU WESELNEGO.
WDZIĘK CERY,

ŚWIEŻOŚĆ 1 MŁODOŚĆ.
Jedna próba przekonać może wszystkie Damy o wyższości tego środka nad wszelkiemu 

pudrami suchemi i w płynie. Za pierwszem użyciem, kwiat bukietu weselnego nadaje 
twarzy, szyi, ramionom i rękom, białość i gładkość alabastrową, świeżość i miękkość 
łącząc z sobą zapach róży.—Znika opalenizna, piegi, wrszelkie plamy i wyrzuty na ciele.

Fabryka—92, Bulwar Sewastopolski w Paryżu, oraz w LONDYNIE i NEW-YORKU. 
Dostać można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumerjach i aptekach-

Główny Skład w Warszawie u Aleksandra Kocha Krakowskie-Przedmieśeie M 83
Za wodę pani Allen rs. 3 kop. 75; za Kwiat bukietu weselnego rs. 2 kop. 25- z prze

syłką pocztą 50 kop. drożej. gg  ’

I

Raster Tliapsia
LE PERDIEL-REBOOLLEAD 

jedynie przyjęty wSzpitalach 
JAKO NAJLEPSZY, NAJDOGODNIEJSZY, 

NAJPEWNIEJSZY I NAJMNIEJ KOSZTOWNY 
ZE ŚRODKÓW

przeciw
Katarom, Kaszlom, Zapaleniu 

dycha wek, płuc, cierpieniom i bolom 
reumatycznym i artretyoznym 

eto. eto.

Ważiiedlapp.bndBwiiiczjcfiiBljywateli 
przy zakładzie stolarskim założyłem 

reliiłh Posadzek 
dębowych, masiv, jakoteż i fornierowanych w 
rozmaitych deseniach, którą posiadam na skła
dzie. O ozem zawiadamiam WW. Panów.

W. Klimecki, Prosta % 14A.

Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzu
canych plastrom naśladującym Thapsia 
Le Perdiel-Reboulleau wymagać należy 
we wszystkich aptekach, rysunku i pod- 

iuisów powyżej umieszczonych (poczwór-
F nie zmniejszonych).

» Warnawit: u Pp. MrKowiMogc,
j Syno, Si»rtputmsk<s3o, ZcoKhnera.

i Lilpopa.

ty

fabryki Jakowlewa. Włodzimierska 9. 361A

SzKola kroju M. Kwiatkowskiej.
Nowo-otwarta szkoła kroju i szycia dam
skich ubiorów podług najnow. francuzkiej me
tody, dotąd niepraktykowanej swą łatwo
ścią; kurs 12 lekcyj 15 rs., biednym taniej, 
oraz Pracownia wszelkich damskich ubio
rów i bielizny podług najnowszych paryzkich 
żurnali. Krakowskie-Przedmieśeie Js 36, mie
szkania 26, naprzeciw Saskiego placu 3511

Essencja Życia 
D-ra med. V. CONDORY 

i Berlinie, FranzósiseŁestr. 19, 
głośna we wszystkich krajach i wypróbo
wana pod gwarancją usuwa osłabie
nie systemu nerwowego, nerwobóle, brak 
siły, niemoc męzką, upływy; głównie po
leca się esseneję damom w odmiennym 
stanie, dotkniętym błędnicą. EssAicję na
bywać można we wszystkie™ znacz
niejszych aptekach w kraju i zagrani
cą. Cena butelki z objaśnieniem uży
cia rs. 11. 2 do 6 butelek wystarcza do 
przeprowadzenia zupełnej kuracji.

Dostać można w IVarszawle, w 
Aptekach: W. Borkowskiego, ul. 
Marszałkowska, Biehtera, Nalewki 
2257, F. Fijałkowskiego, Nowo- 
Senatorska, K. Górskiego Podwal 
K. Lilpopa,Nowy-Świat,Ołtuszew- 
skiego, na Nowem-Mieście F Sz'e- 
ynera, Krakowskie-Przedm. Wójci
ckiego Nowy-Świat, Ziemińskiego, 
Marszałkowska, oraz w składzie apte
cznym J. Mrozowskiego Miodowa. 
Główny Skład u A F.GALLE, 

Senatorska 18. 2384—R

< est do sprzedania zupełnie nowa



Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego

0

Skład Materjałów Aptecznych

MAGISTRA FARMACJI,

przy ulicy MVBAAOWISKIEJ Ar 4.

poleca KROCHMAL i PUDER SWEGO WYROBU
Sprzedaż hurtowa na miejscu. 41

dostawcy matsrj aló w io wszyst kich a j tek szpitalnych i zakładów flohr oczy mi j eh
w WARSZAWIE,

ulica KRÓLEWSKA, róg MARSZAŁKOWSKIEJ,
zawiadamia, że otrzymał transport najświeższych i w najlepszym gatunku 
towarów aptecznych oraz produktów chemicznych, jak ró
wnież artykułów do użytku agronomicznego i technicznego, 
.specyfików francuzkich i angielskich, narzędzi chirur
gicznych i przyrządów opatrunkowych. Przyjmuje obstalunki 
Ustne i piśmienne na dostawę do apteczek domowych i weterynaryjnych.

utrzymuje różne perfumy wyższych gatunków, z słyn
nej fabryki pp. Łautier i tils w Grasse (południowej Francji) jak 
również i rozmaite pomady z świeżych kwiatów w tejże 
fabryce przyrządzane. Wodę Belgijską o wiele wyższą od Ko
tońskiej. Olejki eteryczne do wody kolońskiej i zaprawy wódek. Eli
ksiry i proszki do zębów, Blansze, pudry i róze, oraz far- 
;by dó włosów, mydła toaletowe i lekarskie, Oliwę prze; 
dnią do jedzenia* Esencję octową do przyrządzenia zdrowego i 
uiocnego octu. Sól stołową chemicznie oczyszczoną, Krochmal i farb
ki do bielizny. Gąbki Masy do podłóg, Proszki i maść do 
czyszczenia metali, Atramenty różnokolorowe, Truci
zny na muchy, móle 1 szczury, Farby suche i olejne.

Sprzedaż uskutecznia się hurtowo i detalicznie; ceny najprzystępniejsze. 
Skład poręcza za dobroć, pośpiech i dokładność wykonania obstalunków.

-^<,res dla listów jak wyżej.
_ * „res dla telegramów^ „Sikład materjałów Aptecz
nych /.leminskiego, Warszawa.** 2354r

!!!GOTOWE UBIORY MĘZKIE!!! I
Pierwszy najstarszy i najbardziej renomowany magazyn gotowych ubiorów męz- D 

kich E. Sameta, zawiadamia Sz. Publiczność, iż na obecny letni sezon otrzymał B 
już WIELKI WYBÓR GOTOWYCH UBIORÓW MĘZKICH w NAJ- B 
ŚWIEŻSZYCH FASONACH z angielskich, francuzkieh, brańskich i innych za- B 
granicznych TRWAŁYCH i NADZWYCZAJ GUSTOWNYCH MATER- B 
JAŁÓW elegancko wykończonych, które po NAJPRZYSTĘPNIEJSZYCH p 
CENACH poleca Szan. Publiczności firma

JE. SAMEKT,
SENATORSKA K 22. _____ 1363 B

Barankiiirtska

ESSENCJA OCTOWA 
zfabrykstowarzyszeniaprzemystowo-chemicznego 

"W JsZtOG-TTKrCJT, 
jest najlepszym środkiem do przygotowania

tak stołowego jsk i do marynat.
Po zbadaniu własności tej Essencji przez Magistrów Nauk Przyrodzonych, pp. 

Edwina Johansena Dyrektora Laboratorjnm analityczno-chemicznego w Peters
burgu i Napoleona Milicera, Dyrektora Laboratorjnm przy Muzeum Rolniczem 
w Warszawie, Departament Medyczny zezwolił na sprzedaż Fraakfurtskiej Es
sencji Octowej z zastrzeżeniem, by sprzedaż ta uskutecznianą była w naczyniach 
szklannyeh, opatrzonych pieczęcią fabryczną i sposobem użycia.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna znajduje się 

w Składach Materjałów Aptecznych 
LUDWIKA SPIESSA i SYNA,

ulica Senatorska N,464 5,• Marszałkowska N. 52, 
obok kościoła pp. Kanoniczek. I pomiędzy ulicą Rysią i Świętokrxy«kł- 

"Wystrzegać się naśladowań. Ił l154
Dostać można również i w składzie aptecznym J. PłacheokiegowS^^^^^—

HENRYKA ZYDOK
w Warszawie,

posiada wielki wybór Pomników gotowych i blatów na Umywalnie, nocne sza
fki, samowarniki, konsole itp., muruje groby jako też podejmuje się robót budo
wlanych, po niepraktykowanie nizkieh cenach. 3500

Składy Materjałów Aptecznych 
LUD WIKA SPIESSA / SYD A, 

Ulica Senatorska 1 Marszałkowska Mr 52, 
obok Kościoła św. Andrzeja (pp. Kanoniczek), I (pomiędzy Rysią i Świętokrzyzką)

mają zaszczyt polecić Materjaly apteczne i Przetwory chemiczne do 
użytku lekarskiego, domowego i gospodarskiego.

Ceny przystępne.—Towar wyborowy. 209i

SKŁAB FABRYKI

Wyrobów Platerowanych.
BRACI HENNEBERC,

Kratalie-Przeiliiiieśtae Nr 81, wprost .... św. iinj,
zaopatrzony ustawicznie w wielki wybór nowych gustownych i trwałych przedmio
tów, poleca takowe no cenach umiarkowanych.

Na ostatniej Wystawie r. b. w Rydze, fabryka przez Miui-terjum za
szczyconą została złotym medalem. 2365R

Kowa Farba do włosów
Eau Vegetale Woda Roślinna

służy do farbowania siwych włosów na głowie i na brodzie, które po jednorazowem 
posmarowaniu, nabierają pięknego naturalnego koloru: szatyn, brunatny i czarny, jak 
pierwotnie były. Woda ta, będąc prepdratem czysto roślinnym, posiada tę ważną 
zaletę, że nie zawiera w sobie żadnych zdrowiu, lub włosom szkodliwych domieszek. 
Łupież znika zupełnie, a kolor trwa'kilka miesięcy. Opis użycia w polskim języku do- 
lączony. Pudełka perłowego koloru, opatrzone są podpiseih: „John William chemik 
Belgijski", na co uwagę zwracać należy. Cena rs. 2, z przesyłką pocztą rs. 3.

Główny Skład w Warszawie w perfumerji Aleksandra Kocha, ul. Krakew- 
skie-Przedmieście )« 83. 88

NO WO-ZAŁOŻONT

: PIGUŁKI ZELAZNE IF RABUTEAU ♦
J LAUREATA INSTYTUTU FRAHCYI X

PIGUŁKI ZELAZNE RABUTEAU są pokryte cukrem. ♦
< Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryz-o
♦ kiego wykazały stanowczą skuteczność Pigułek żelaznych Rabuteau w następu-*
ojących słabościach: błędnicy, bezkrwistości, w utratach krwi, w oyidnej niemocy^ 
^wycieńczeniu, w rekonuialescencyach, w tłaboioiach dzieci i wszystkich w ogóle sła-J 
Jbościach spowodowanych brakiem krwi. ♦
<■ PltiULKI ŻELAZNE RABUTEAU nie czernią zębów, dają się trawić najsłab £ 
iszym osobom nie powodując obstrukcyi. Zażywać regularnie po trzy pigułki* 
Jrano i wieczorem przed jedzeniem. ' ’ ♦
♦ Kuracja żelazem za pomocą pigułek Rabuteau jest bardzo oszczędną, stauowij
Jona bardzo mały wydatek dziennie. ♦
♦ Należy wystrzegać się podrobień, i wymagać jako gwarancję na każdy® fla >
Jkonie pigułek żelaznych D-ra RABUTEAU markę fabryki (zastrzeżoną) opa-^ 
♦trzuną w podpis: Cłin & Uie i Medal Nagrody Montyon. J
♦ Nabywać można w Paryżu u Clln i CU, 14, noHacme; xsś w Wanmwie 1 n* rrowincyl >
0 za pośrednictwem wszystkich aptekarzy.

7. B. MALINIAK
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 14,

• iki wybór bardzo eleganckich futer damskich i męzkich, Garniturów i 
P'’Ieoaakfrtrezanyoh różnego rodzaju, tak gotowych, jakoteż w błamach i w skórkach 

CENY KADER PBZYSTĘPBfE.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 2364R

3670
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i Braci WRÓBEL
0?l<isza sprzedaż powyższego masła 

K tak detalicznie, jak i hurtowo, poleca
li jąe, to masełko deserowe, jako je- 

dyne w swej wysokiej dobroci w han- 
dla .się znajdujq.ee Szanownym Znaw- 
com i Amatorom Transporty przyby

li wają trzy razy tygodniowo, co jest 
Ą bardzo ważne ze względu na jego 

i świeżość. 2422r

. ....................... , ...,. ączna 
sprzedaż masła ze słodkiej śmie
tanki z dóbr Piekar, powierzoną 
została handlowi PI?. Braci Wróbel; 
osoby, które dotychczas w takowe się 
zaopatrywały u p. Wyleżyńskiego ra
czy się po takowe udawać do sklepu

PP. Braci WRÓBEL 
Śonn HM.

------------- ■ ■ -ocggooo.

Na mocy powyższego ogłoszenia

Nauczycielka
(Niemka z Liflandji), z wyższem wykształce
niem, z patentem, posiadająca języki, życzy 
sobie demi-plaee i lekcjo języka niemieckie
go, oraz literatury. Wiadomość ulica Bracka 
.Y: 4, mieszk. 16. 3619

I
 Cebule kwiatowe 

opiate, loleiiflerslie.

Hj&centy, Tulipany, 
Narcyzy itp. 
w kilkuset gatunkach, 

otrzymał i poleca

DOM D01UICZY 
H. hr. SKARBEK i hr.

W. RONIKIER,
Senatorska 28, plac Resursy Kupiec. 

_______  2421R
£- . Y'- '■

LICYTACJA. W m. Kielcach w d. 27 
Września (9 Października) r. b. w sądzie 
okręgowym sprzedane zostaną przez licyta
cję w drodze działów, nieruchomości pozosta
łe w m. Kielcach po ś. p. Ignacym i Leonie 
Smoleńskich. 1) Dom murowany przy ulicy Or
lej Jfe 202, z 8-u pokojami, kuchnią, 3 piwni
cami. z podwórzem, ogrodem i innemi zabu
dowaniami, blachą kryty. Przy tejże ulicy i 
przy ulicy głównej Nowo-Warszawskiej: ho
tel murowany, blachą kryty, z 13 pokojami, 
2-ma oficynami, z wielkiemi magazynami i z 
6 sklepami, w których izb 11. Nieruchomości 
te przynoszą w ogóle czynszów rocznie 2,697, 
rs., a licytacja rozpoczętą zostanie od sumy 
15,000 rs. 2) Przy ulicy Nowo-Warszawskiej 
pod N 203, dom murowany, piętrowy, w czę
ści blachą kryty, z 18 pokojami, 4 kuchnia
mi, 4 sieniami, 2 spiżarniami, z oficynami, z 
2 piwnicami i ogródkiem. Dwa domy w czę
ści murowane, mieszczące 14 pokoi, z za
budowaniami i ogrodem owocowym. Browar 
piwny z wyborną do wyrobu piwa i nader 
obfitą wodą. Nieruchomości te przynoszą w 
ogóle, czynszów rocznie 1929 rs., oprócz bro
waru, obecnie nie wydzierżawionego, który 
przynosił rocznie czynszu rs. 900. Licytacja 
rozpoeznie się od sumy rs. 12,000. Wszystkie 
te nieruchomości, będące przy głównej ulicy 
zajmują placu stóp  119.380, mniej więcej 
po połowie i plac obmurowany 32,708 stóp 
kwadratowych.___________ 3521 __________

Z powodu rzeczywistej słabości zdrowia

Zaklai Najmu Karet
do sprzedania lub zamiany na nieruchomość 

rogatkami, może być przypuszczony 
»» »“nnT WsPóln>k- Wiadomość Chmiel- 
Ł Lnadó.lanize ogier skarogniady do zbycia 

3ó99

Potrzebny jest Rządca § 
kawaler, który w każdej chwili znajdzie od- 
j>'i c ednie dla siebie miejsce we wsi Sromów 
i rzez Łowicz. Wiadomość szczegółowa o wa
runkach na miejscu u właściciela Sromowa.

<4 
£ 
& tA 

w 
cd

Jtfit wyszła z druku książka, którą każda kobieta powinna mieć 
w ręku, aby mogła sama skrajać i uszyć snknię lub okrycie, dla 
siebie, matki lub siostry, zrobić domowe ubranie, dla ojca, brata 
lub męża, koszule i bieliznę dla domu, pod tytułem:

Wykład Nauki: krojów, strojów, 
szycia sukien i okryć damskich.— 
Bielizny damskiej, męzkiej i dzie

cinnej.

Dwa Zakłady Fotograficzne

JMLAJEŁIOTT
Senatorska Nr 23, Żabia Nr 4,

wprost kościoła daw. Reformatów, róg placu Bankowego.
(Firma egzystuje lat 15)

Oprócz zwykłych robót wchodzących w zakres sztuki fotograficznej, a mianowi
cie fotografij biletowych, gabinetowych, spacerowych i większych formatów, wyra
biają: Nowy format fotografij zwany miniaturowy, będący w powszechnem 
użyciu za granicą.

Portrety olejne kolorowane na płótnie, naturalnej wielkości, z pomocą fo- 
tografji, mogące być ozdobą najwykwintniejszych salonów.

Foiografje wiecznotrwałe za które firma na ostatniej wystawie w Moskwie 
nagrodzoną została medalem. Jak również wykonywają najnowszym systemem 
zdjęcia chwilowe (instantanće), z dzieci lub osob nerwowych, nie znoszących 
długiego pozowania. 2258

O nauce ubierania kapeluszy itp. Wydanie 8-e, powiększone i zebrane wszystkie szczegóły 
krajania, szycia, upinauia itd., nabyte przez wieloletnią praktykę. Napisane przez A. Gałecką 
główną nauczycielko krdjów damskich m. Warszawy. Można dostać we wszystkich księgarniach. 
Skład główny w Zakładzie. A także wykładaną jest nauka praktycznie, przez k< biety spe
cjalistki, gdyż mężczyzna w tym przedmiocie, nie rozumie i rozumieć nie może, jak powinny 
być udzielane lekcje ItWiów damskich.— A. GAŁECKA, główna nauczycielka, autorka 8 
wydań i właścicielka wielu szkół, ulica Krakowskie-Przedinieście Nt 85. 3473

NOWO-OTWORZONY
Skład Materj ałów Apteczny cli

TADEUSZA GÓRECKIEGO, 
lYowy-lSwiat Nr 7, naprzeciwko Straży Ogniowej, 

poleca
wszelkie towary w zakres składu aptecznego wchodzące, do użytku 

domowego, technicznego i leczniczego w najlepszych gatunkach.
arrasy

•Ar .<> .
///

.O .O o

hwTFMWtML, FRANAj

Fabryka Obić Papierowych
POD FIRMĄ

J. FRANASZEK, 
egzystująca od 1829 roku:

poleca Szanownej Publiczności OBICIA PAPIEROWE tegorocznych paryzkich 
deseni, odznaczających śig dobrym gustem, czystością kolorów’i dokladncm wykoń
czeniem.—Obicia podług1 ńiaterji meblowych, na żądanis wykonywają się.

Obicia kretonowe' podług materyj meblowych są gotowe na Składzie. 2257 
SKŁAD GŁÓWNY: Krak. -Przedmieście Nr 15.

LOMBARD
czyli KASSA ZALICZKOWA

Plac Warecki Jłż 14, róg Szpitalnej,
pożycza na zastaw kosztowności, od rs. 5 zaczynając. Opłata wynosi zaledwie połowę tego 
co dotąd pobierają inne najtańsze lombardy. Wydawanie pożyczek i zwrot zastawów na
tychmiastowe. Kassa otwarta od 10—4; taksa od 11—2‘/8 godz.

1-sza Szkoła Koronkarstwa
Nauka bezpłatna.

Kurs nauki wyrobu koronek torchon, czyfti 
gospodarskich, guipiure i valeneienne, roz
poeznie się d. 15 Września r. b. Zapis odby
wa się w Poniedziałki, Wtorki i Czwartki, 
od g. 12—1 z południa. O adresie szkoły do
wiedzieć się można w Redakcji „Bluszczu,4 
przy ulicy Królewskiej 5. 3616

Marja Kirchner 
Przełożona Pensji Wyższej, przyj
muje uczennice na edukacj ę prywa
tną z zapewnieniem najtroskliwszej 
opieki i korzyści w naukach. Cho
dzące do szkół rządowych, znaj
dą pomieszczenie przygotowanie i 
konwersację w obcych językach. 
Mazowiecka Nr 1, mieszk. 9. 3580

Za nagrodą.
D. 9 b. m., zginęła suka 8-miesięezna z rasy 
Neufundlantów, cała czarna, pod szyją biała 
gwiazda. Uprasza się o odprowadzenie na 
Nowolipki M 3, do Introligatora. 3625

przedpokój, kuchnja, z wodociągiem, zlewem 
piwnicą i górą wspólna, do wynajęcia, od 1 
Października r. b., za 425 rs. rocznie. Lesz
no Na 48 nowy. 3620

Do wydzierżawienia z wolnej ręki od 1 Czer 
wca n. s. 1884 r.

Dobra

MA LECZ
z jednym folwarkiem filjalnym, należące do' 
dóbr głównych Tomaszowskich w pow. Brze
zińskim, gub. Piotrkowskiej, obejmujące o- 
gólnej przestrzeni mórg now.-pol. 695 pr. 70, 
ziemi' ornej w dobrej glebie. O warunkach 
dzierżawy dowiedzieć się można jedynie oso
biście na miejscu w kancelarii Zarządu dóbr i 
Tomaszowskich: Listowne za y tania 'zostaną 
bez odpowiedzi. ‘ '3514

Bo wszystkich Sklepów
Slimysm „MENEM”

nadszedł 2203

Miód UPIEC
i sprzedaje się po kop. 30 za funŁ

Podaje się do publicznej wiadomości, że d. 4 
(16) Września r. b., w niedzielę, o godz. 11 
zrana, sprzedane zostaną przez licytację 20 
koni wybrakowanych pułkowych 16 Dra- 
gońskiego Głuchowskiego pułku, przebywają
cego we wsi Zaręby Kościelne, powiatu 
Ostrowskiego, gub. Łomżyńskiej. 2420R

APTEKA ‘ 
jest do sprzedania wraz z fabryką wód mi
neralnych. Wiadomość w składzie materja- 
łów aptecznych p. Mrozowskiego, Miodowa 6.

Do wydzierżawienia zaraz z wolnej ręki 

Wapielnia, 
należąca do dóbr Tomaszowskich, w pow. 
Brzezińskim, gub. Piotrkowskiej, z bogatym 
pokładem kamienia wapiennego, dobrego ga
tunku, położona o 2 wiorsty Kod miasta To
maszowa i o 3 wiorsty od st. Tomaszów, nowo- 
budująeej się dr. Iwangrod.-Dąbrowskiej. Przy 
wapielni egzystują 3 piece do wypalania 
wapna, oraz dom mieszkalny dla Admini
stracji. O warunkach dowiedzieć się można 
na miejscu w kaneelarji zarządu dóbr To-. 
masaowskiśL *

166076
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Waine na cnasie: |

Dla Rodziców
oMaiacycli dzieci na pensjonaty: |

Skład Bielizny i Pończoch

J. NATANBLUTA,
22. SENATORSKA 22.

wprost kościoła św. Antoniego,
• przygotował znaczny zapas 
koszul dla Chłopców 

^aterjałów trwałych, kraiowych i zagra- 
!* *Z z»ych, oraz Kołnierzyki, Mankiety, 
^'esoniki. Skarpetki, Chustki webo- 

e> małego formatu, jakoteż wszelkie wyro
by trykotowe 

dla Panienek i Chłopców.

____________12993
nkwCeycieJIla lnuzy.ki z patentem, poszu- 
g .Je lekcyj na godziny. Zastać można do 

południe. Mokotowska Jw 14, m, 5.
[Vaczyc>elka z wyższym patentem, zna- 

.krze języki: polski, irancuzki, ro
to ai 1 niemiecki, oraz przedmioty klasycz-
*zkan^8l'l'£’,i° 'ebcyj. Hoża Aj 14 lit. B. inie- 

8, 3-e piętro. 13776
J M*.,^a®.^a '■ wyższą muzyką udziela lekcje. 
>8r ‘ iza‘k°wska 6, mieszk. 6. Tamże kon- 

c°dzienna rs, 4 miesięcznie. 13137 
B. czl°wiek, który ukończył z patentem 
lekCv: bZawski instytut muzyczny, poszukuje 
Ca i., . rtnpianu za utrzymanie. Adres: uli- 

Xi 25, mieszkania 2.______13855
''Mnrent Un>wersytetu udziela lekcjo języków 
^tnatv?^tn5’ck. nowożytnych, ruskiego’i ma- 
ijkauj., g ^'ac s‘?° Aleksandra Au 7, mie- 
llpm?!..w średnim wieku, posiadająca język 

-żen;^1’ niuniieeki i ruski, oraz do wyrę- 
'łomu poszukuje miejsca. Uliea 

1A, wiadomość u P. Sehenke. 13553
8 młoda, z porządnej familji, umiejąca 

- ruslsu. szyć na maszynie i kra-
Mo Poszukuje miejsca do dzieci lub

J P°darstwa. Krakowskie - Przedmieście 
’ Prawe skrzydło, mieszk. 28, na dole.

KCeny bardzo przystępne. 3403 
»^poważnionr przez Urząd Lekarski Płyn 
U .ery kański i Balsam nadzwyczaj sku- 
hj *?y  na iidelikatnienie twarzy, znosi z niej 

plamy,opaleniznę, żółtość, krosty, wszel- 
pi? *.vrzuty,  niedopuszeza zmarszczek, wy- 
K1 tA i konserwuje płeć do późnego wieku. 
Un j 1 Jpgo jest że nietylko nie szkodzi, alo 
Co 1 Poprawia płeć, z użycia kosmetyków, 

.olanszują i różują. Są też skóreczki do 
u czysto ryżowego, własnej roboty do 

s.tw>eżańia twarzy i od węgrów, oraz maść 
odciski i guzy, u Karoliny Szwarcer. Szpi- 

JŁ 2 domu, mieszk. 8. 3560

u,- W, Szyldy i Żyrandol gazowy o 3 plo-
]: '?n’ach, do’sprzedania. Wiadomość Nowo-
Jjj® 15, wprost skweru, 1 piętro, mieszk. 9.

 

Sauka ś wychowanie, 
f c?ai-plac8 dla niemki. Wilcza Au 8, mie- 
■Ł^zkąnia u._________ 13834

wydziału matematycznego poszu- 
tó^ Je, jt<,,‘dycji lub korepetycyj z przedmio- 
ne„ łownych w zakresie kursu gimnszjal- 
*-~-°jL.-ldres: ul. Chmielna Au domu 13, m. 9.

Ctudent uniwersytetu posiadający języki: 
Oniemieeki i francuzki, udziela lekcyj' we 
Wszystkich przedmiotach. Oferty w kantorze 
jUirjera sub, lit. E. M. S. 13698
| Utent do sprzedania na 6 klas. Krochmalna 

36, lokalu 33.13724

. pomieszczenie dla panienki uczęszcza- 
l'° zakładu naukowego. Żurawia Au 11, 

Tkania 12, 13846 
Ure^?n‘ uniwersytetu, filolog, poszukuje ko- 
Kai.L cyj- Oferty pod lit. >F“ składać w <k^Jorze tegoż pisma. ]3499 
1 Ckoyj historii i geografii udziela za niz- 

wynagrodzenie student uniwersytetu. 
Uierty w kantorze Kuriera sub, lit. T. E. P.

K^dent-medalista poszukuje korepetycyj. 
U^igrty przyjmuje kantor Kur, pod lit. A. W.

de Próehamps, Długa 23. Francuz 
tj^lody, wykształcony, szuka miejsca lub 
^<jPlace, przyjmuje lekcje na mieście. 13668 

poszukuje miejsca bony, zaraz, w 
arsząwie lub na prowincji. Adresy pro- 

);.£ okładać w kantorze Kurjera Warsz. pod 
<^Jj. H.  13705
| ^kcje jeżyka franeuzkiego najsumienniej 
f4.,.'biadano w domu i na mieść.o, dzieciom 
fr„^!'Szym. Nowy-Świat 35, 1-e piętro od 
i ntU, od „ 5 7. od kwartału: Złota bliz- 
■^Marszałkowskiej.__________ 13361
/ altład nauki rękodzieł dla kobiet J. Swi- 
JjP1 rskiej. Marszałkowska 53. Zaczynają się 
w,,.a kroju sukieu, bielizny, strojów, kra-

JEOMETRA.
Do czynności mierniczych, dobrze płatnych, 

mających' się prowadzić w gubernji War
szawskiej, potrzebuje natychmiast pomocni
ków zdolnych, posiadających własne instru- 
menta.—Interesowani zeełicą się zgłosić oso
biście pod adresem: Aleja Jerozolimska Aj 32, 
mieszkania 26, pomiędzy 9 all rano. 2398-r 

S. GLIŃSKI 
67. NOWY-ŚWIAT 67.

Szuwaks glicerynowy własnej fabryki. 
Atrament „ ,
Smarowidło do osi.
Pomada do czyszczenia metali. 
Glazura do bucików damskich 
Smarowidło do skór.
Farby olejne i Lakiery, 
kaprawy ierpent. i massy do podłóg. 
Środki niszczenia owadów.
Szczotek rozmaitych obfity wybór. 
Zapałki krajowe i zagraniczne etc.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna

67. NOWY-ŚWIAT 67.
(w b. pałacu lir. Zamoyskich). 2311 

iffijifiiF 

znający dokładnie wszystkie systemy maszyn 
do szycia, mogący przedstawić świadectwa! 
rekomendacje, znajdzie zaraz stałe.miaj- 
sce w składzie Maszyn do szycia Ko- 
yjy-Świat .te 46.____________ 3617_____

Dzieci csierociafe 
przyjmuje się na wychowanie. Senatorska 18, 
stróż wskaże. 3534

Pracoola Snłien IOW Bamslicli 
XVaneiszki Czech, 

Aleja Jerozolimska A? 32, wykonywa 
wszelkie obstalunki według życzeń i oeta- 
tniej mody, oraz udziela lekcyj kroju. 2363są najpiękniejszą ozdobą każdej buzi, szcze

gólnie pici pięknej. Do otrzymania tychże 
używają osoby rozmaitych środków, w proszku, 
płynie, w mydełkach. Wszystkie te środki 
bardzo mało" lub wcale zębów nie bielą.

Wyjątek stanowi: Pasta Glicerynowa, 
wyrób paryzki prof. Gelce-Frercs. Po kilko- 
razowem pocieraniu, zęby nabierają alaba
strowej białości.

Wzmacnia dziąsła, niszczy osad i usuwa 
z ust przykrą woń. Cena za słoik parcel, 
tylko 85 kop., gdzieindziej drożej, . z prze
syłką rs. 1.—Sprzedaż na hurt i pojedyncze 
sztuki u p. Aleks. Kocha, Krakowskie- 
Frzcdmieścia .V: S3._______ 82________

Kitti ioB, 
mówiący po polsku, syn obywatelski,  wieku 
lat 24, od lat 6 przy zajęciach rolniczych, 
przy gospodarstwach saskich i szlązkich bę
dący. poszukują miejsca w Królestwie 
Pk- skiem jako oficjalista pod kierun- 

l kiom właściciela. Pożądanem jest danie 
j .mu przytułku rodzinnego przy familji pryney- 
| pała.—'Maxymiljan Eberhard, dobra ry- 
| cerskie Wariekow pod Kołobrzegiem 

w Prusach. 2377—R

11KQM Pf. MpKA
2 KLASOWA.

Do nowo-otwartej Szkoły, przygotowującej 
uczniów wyłącznie do Gimnazjów Rządowych, 
przy ulicy Włodzimierskiej łś 2a, przyjmuję 
leszcze uczniów do wstępnej i pierwszej 
klasy. ' 3539

Jan Nepomucen Duracki, Przełożony.

IVauczycialka z patentem poszukuje lekcyj 
lub korepetycyj języków i przedmiotów kla

sycznych, przysposabia na pensję i gimna
zjum, oraz udziela początków muzyki. Leszno 
Xś 54. mieszk. 4, od godz. 12—6. 13596
Snstytuł.ka z muzyką, doskonałym francuz- 
jkim, szuka lekcyj. ’Mogą być za obiad. Wia- 
domość: kiosk, Chmielna róg Zielnej. 13G12 
Nauczycielka z patentem Instytutu Mu- 
Uzycznego, udziela lekcje muzyki i teorji, 
oraz przysposabia uczennice do egzaminu. 
Ordynacka M 6, w podwórzu, na 1-m piętrze, 
po prawoj stronie.____________ 13720_____
ijedagog, mogący zająć się zupełnie pon- 
I sjonarzami, potrzebny na prowincję. Sien
na 4E, mieszk. 14, od 4—6. 13706

li a obiady korepetycyj poszukuje student 
/jS. W. Jerozolimska 18e, mieszk. 22. 1885
Utudent uniwersytetu mogący przedstawić 
^świadectwa starannego wypełniania nau
czycielskich obowiązków, poszukuje miejsca 
stałego korepetytora do jednego chłopca., po
święcając na dozór i przygotowania klaso
wych lekcyj cały czas, wolny od zajęć w u- 
niwersytecie prócz jednej godziny—za utrzy
manie i 5 rubli miesięcznej pensji. Włodzi
mierska Ać 5, mieszkania As 11, 3-cie piętro, 
od godziny 3—5. 13906

łody człowiek poszukuje nauczyciela do 
jrgry i.a cytrze. Oferty składać w Kanto- 
rze Kuriera, pod lit. M. W. 13890

Nauczycielka z patentem gimnazjum, kon- 
iiwersacją liancuzką i niemiecka, posiada
jąca także muzykę wyższą i rysunki, poszu
kuje lekcyj lub korepetycyj. za nminrkowa- 
nem wynagrodzeniem. Wiadomość w biurze 
nauczy cielskiem Anny Damerau, Krakowskie- 

A<:i?..A’\3lł.’_:n'!'rost Saskiego Placu.

Osoba młoda, pos-ukuje lekcyj początk ■ 
wych prywatnie, lub w zakładzie nauko°- 
wym żeńskim. Szczygla 5, mieszk. 1. 13374 

iranciifulra z patentem szkół realnych p<> 
'szukuje lekcyj literatury, gramatykiikon- 

wersacji w języku francuzkini. Bracka A’> 13 

Osoba z wyższem wykształceniem i pa
tentem nauczycielskim, udzielą lekcje na 
godziny polskiego i franeuzkiego języka, 0- 

raz literatury. Wiadomość ul. Warecka Ki 7, 
mieszk. 24._________________ 13910________
kłody człowiek poszukuje nauczyciela lub 
IjI nauczyciel ki języka franeuzkiego, ze zna
jomością jednak języka polskiego. Oferty 
składać w Kantorze Kurjera, pod lit. M. W. 
tczeń z 4-tej klasy, władający kilkoma 

Ijęzykami, poszukuje miejsca w kantoizo, 
lub’w handlu. Bliższa wiadomość w handlu 
R. Zilm, ulica Zimna A4 4. 1881

Posady i prace.

Ił O magazynu F. Jaskułowskicj, ul. Miodo- 
jwa Jfe 483, potrzebna jest panna do ma- 
szyny systemu Growera i Bekera. 13686

Ij oszukuje się praktykanta umiejącego po 
niemiecku, do kantoru fabryki. Wiado

mość; Mazowiecka As 5, u p. Poznańskiego, 
od godziny 2—5. 13708—

tlotrzebne panny podręczne do 
czyzny. Wązki-Dunaj 12, mieszlc. zv.

) o nauki polerowania potrzebni są chłopcy
sjw wieku nie raniej lat 15-u, których ro
dzice lub opiekunowie zgłaszać się mogą po 
wiadomość ul. Wolska As 15 do kantoru fa
bryki. 1817
panny kompletnie uzdolnione w krawiee- 
| czyznie damskiej, potrzebne są zaraz, do 
magazynu M. Bronz. Miodowa A? 2, Po
dwale As 3. 13723

I cznia lat 14—15, moralnego
Inia, potrzeba do nauki rękawicznie 

Elektoralna 37. 1 -------

U ołrzebny jest snbjckt z kaucją od 600 
t do 800 rs., do składu wódek. Wiadomość 
u szwajcara w hotelu Lipskim, od g. 10—11.

Potrzebni są zaraz dwaj" uczniowie do cu
ll kierni, pierwszeństwo mają z prowincji.— 
Wiadomość w cukierni: Krakowskie-Przed- 
mieśeię Aś 4, róg Oboźnęj.13715

Ianny potrzebne są do pracowni sukien 
damskich M. Sangarskiej. Aleksandria 0, 
1-sze piętro od frontu. 13818

fc o pracowni sukien \r°o?nGcd śąS natych- 
ni Stefanii F «zer, po^zobn ł gUn._ 

komplotn- -" ia Wnic. Ulica 
ków, okryć garnu 13a(}4
Zgoda -----------——---- - —
J7TJzyais«ri i panny do dziurek do biell- 
lljzny, potrzebne S!ł z;iraz, za dobrem wy
nagrodzeniem. Ulica Zielna 7, mieszk. J14, 
dom Halbera. 1390Q

potrzebne są panny zdolne do staników, 
f do spódnic, podręczne zdolne do szycia na 
maszynie Singera, oraz do nauki. Elektoral- 
na Aj 34, mieszkania 6.___________ 13509
i i sobą młoda potrzebująca wyjechać na Po- 
ąjłudnie, poszukuje miejsca towarzyszki. Ul. 
Wilcza Aś 15A, m. 10, od g. 4—5 po połud.

I rzyjtnują się panienki do nauki kroju i 
szycia krawiecczyzny, ze wszystkiem lub 

przychodnio, za umiarkowanem wynagrodze
niem, w pracowni sukien. Świętokrzyzka 
Aś 17. Opieka rodzicielska zapewnia się. 
łlsoba młoda poszukuje miejsca do zarzą- 
lidu domu na prowincji lub w Warszawie. 
Wiadomość: kiosk, obok kolei Wnrszawsko- 
W iedeńskiej. N. N.1856

Wdowa w średnim wieku, posiadająca 
O własną maszynę, pragnie umieścić się w 

jakim porządnym domu w charakterze go
spodyni. Nowolipie 26. Stołowska 1854 
|j oirzebni są uczniowie do zakładu stolar- 
b skiego w Warszawie, moęą być z pro
wincji. Wiadomość: Ulica Królewska Aa 23, 
w fabryce ram Jasinowskiego. 13792

52 obiata znająta się na gospodarstwie wiej- 
llskiem, energiczna, umiejąca dobrze goto
wać, mogącą w. razie potrzeby zastąpić go
spodynię,' oraz karbowy z dobremi świa
dectwami. zgłosić się mogą: Krucza As 12 
nowy, lokalu 15. 13520
f iastunka potrzebna do małego dziecka. 
I Szpitalna Aii 6. wiadomość u stróża. 13648

ESispółudziała czynnego w jakim jntere- 
lę sie, lub posady z kaucją, poszukuje męż
czyzna inteligentny, posiadający kilkanaście 
tysięcy rubli. Oferty proszę składać w kan
torze Kur. Warsz. pod lit. L. J. 40. 13339

górak. soku malinewegG 
w większych ilościach poszukuje Oskai’ E- 
frera, Hirschberg, Olbrzymie Góry na Sz.ią- 
sku (Niemcy).  2358R

JULJA WAŁDA 
Nauczycielka Muzyki, 

otrzymała z Instytutu Muzycznego patent na 
Nauczycielkę śpiewu. Osoby życzące lekcje 
pobierąć, raczą się zgłaszać w Poniedziałki, 
Środy i Piątki, między godziną 12 a 3. Dziel- 
na Aa 16.____________________3571_____

Maszyny 
io szycia, 
ia tygodniowe 
raty po rs. 1.

14, Mazowiecka 14. §

Plac z zaWawaniami

M te

na ul. Szczyglej, do sprzedania. Wiadomość 
u adwokata Hoffmana, Graniczna A» 8. 3567

przyjmuje korespondencję angielską, fran- 
| cuzką i niemiecką na godziny i na stałe. 
Sienna 4, mieszk. 16."_________ 13716

I anny potrzebne są do staników, podrę
czne i do nauki, do pracowni sukien dam

skich. Uliea Biała As 8, od frontu. 13894

IJotrzebny jest uczeń do piekarni. Leszno 
Ai 48 nowy._____ ___________ 13907

(Gospodyni praktyczna, ze wsi, poszukuje 
Jmiejsca zaraz, na wieś lub w Warszawie.

Wiadomość: kiosk, Bracka, róg Chmielnej.

Hona niemka znająca krawiecezyznę, po- 
szukuje miejsca. Niecała 10. m. 11. 19873

FJoszukuje się domu do zarządu, z kaucją 
I od 1,000 do 2,000 rs. Wiadomość: Święto- 
jerska Ac 12A, mieszk. Aś 54, stróż wskaże.
4 klopowa obeznana z handlem, znaj'ąca 
Jjęzyk niemiecki, potrzebna zaraz do skła
du owoców przy ulicy Senatorskiej M 2, W. 
Zalewskiego.__________________ 13909_____
Osoba udoskonalona w krawieeczyznie i 

kroju, szyjąca na maszynie, poszukuje miej- 
sca. Ulica Aleksandria Aa 14, m. 4, 13892
Farma będąca w sklepie galanteryjno-per- 

fumeryjnym i dystrybucyjne - piśmiennych 
materjałów, z kaucją, poszukuje miejsca.  
Wiadomość: Aleja Jerozolimska Aś 34, m. 15, 
od godziny 6 po południu.  13899 ’
Osoha wydoskonalona w kroju bielizny męz- 

kiej i damskiej, poszukuje zajęcia do za
rządu pracownią lub w sklepie. Ulica Zielna 
Aś 7, mieszk. 14, dotn Halbera. 13901
t. otrzebne panienki uzdatnione do krawiec- 
! ezyzny damskiej. Plac Zamkowy 113. ra. 1. 
Ij anny potrzebne zaraz do robót włóezko- 

wych. Wielka 3, mieszkania 12. 1868

ęgla kamiennego wyborowego,. 10 korcy 
l i z odstawą rs. 9, w składzie, ulica Moko

towska Aii 4.  13839 

Kupno § sprzedaż.
Ifleko doskonałe. Żurawia 24, lewa ofiey- 
!;jna, 1-e piętro._________________ 13518

Oo sprzedania meble orzechowe eleganc
kie: 2 garnitury, r.apoleonkowy i grecki, 
szafa rozbierana, kredens, szeslong, łóżka, 

biurko, szafka do bielizny, firanki, lustro.— 
Złota Au 2B, mieszkania 12.13233

||eble ozdobne z 6-ciu pokoi, bardzo mało 
Jfinzywane, eale urządzenie lub częściowo 
wet do sprzedania bandzo tanio. Ulien Zielna

jtaszyn Wheelora Wilsona kilka, bardzn 
jff pięknie szrjących, z gwarancją, pozosta
wiono do sprzedania, po bardzo ńizkieh ce- 
nach u mechanika Bnnsleben. Podwal Ai 25.

Jeleń oswojony l'/3 roku mający, jest do 
sprzedania. Uliea Marszałkowska 44 
u właściciela domu. 13737 ’

Ca do zbycia dwie dorożki z parą nu 
Umerem i liberją2_ząbezc£nJProsta2Ljk-----
'rf no^odu wvjazdn jest do snrzml.m-a rnn- 
7^, na 2 8to!’v łóżko, krzesło r parawan, 

bardzo przĄtenn-l Św.ęfokr.-yzka 9, 
wr'snrzedania fortepian za rs. 90 i sklep 
bgjmsezy rs. 900. Zgoda Au 1, 136S5



i klep spożywczy z dystrybucją, do sprze- 
dania. Hoża 13. 13885

Cklep wiktuałów od lat 30 egzystujący, jest 
l^do odstąpienia. Ul. Browarna Aft 13. 13870

Ks. 4,000 potrzeba na pierwszy numer hy- 
poteki. Wiadomość: Leszno Aft 18, m. 26.

»1 • . 
wiczniczy, z urządzeniem i towarami. Punkt

Meble, garnitur orzechowy do sprzedania 
jjltanio. Ciepła Aft 9, pierwszy dom od ko- 
szar Mirowskich, mieszk, Aft 1, stróż wskaże.

Ulica Nowy-świat
13524

Iokomobilę używaną o sile 6-ciu koni 
jktoby miał do sprzedania, raczy się zgło
sić do M. J. Lipszyc, ul. Nalewki Aft 9. 13879

Iiralnia dająca dochodu rs. 100 miesięcznie, 
jest do nabycia za rs. 200. Wiadomość w 

sklepie jubilerskim, Przejazd 3. 13464

pompka ssąei. cystern Lessesta, - rurami, 
J prawie nowa, łanio do sprzedanie Wia- 
doniość: dystrybucją Wernera, Elek' <>: »~:na 47.

Ijotrzeba pożyczki rs. 1,500, na pierwszy 
numer hypoteki. Wiadomość: Stare-Miasto 

Aft 6, 1-sze piętro, od frontu, zastać można 
do godziny 3 po południu.13833

Iokale pomniejsze i sklep z mieszkaniem, 
/zaraz do wynajęcia. Twarda 36, obok przy
stań u tramwajów.13577

starodrzewu sztuk 3,000 zdatnego na bel- 
’ki lub deski, do sprzedania w lesie blizko 
Wisły. Reflektujący o nabycie, zechcą na
desłać swój adres do kantoru Kurjera pod 
liter. A. K. 4. 13897

Sklep mydlarski do odstąpienia, cena przy
stępna. Róg Nowego-Światu i Smolnej.

Za rs. 7 lub 4 do wynajęcia pokój, tai®2 
(potrzebna panna do maszyny i podręcz®8* 
hotel BrOhlowski, Wrotnowska, 1-szy skl®r 

od Niecałej. 13895

li8- Leszno Aft 48 nowy. 13908

Suknia ślubna, biała, atłasowa, zupełnie 
świeża, na osobę szczupłą, do sprzedania 
za rs. 23, suknia bordo za rs. 12, ulica Ziel- 

na Aft 7, mieszk. 14, dom Halbera. 13902

hredens gospodarski do sprzedani za 36 
rs., szeslong lamą kryty, nowy, 22 rs. 
i fotelik damski do tualety. Ul. Nowy-świat 

Aft 57, mieszkania 19.13629

no sprzedania zaraz, skład węgli i drzewa.
Oferty pod lit. K. G. 3, proszę zostawiać 

w kantorze Kur. Warsz. 13872

Bs. 16,000 do wypożyczenia na hypotekę 
domu lub majątku w gub. Warszawskiej. 
Wiadomość u adwokata przysięgłego Siemi- 

radzkiego. Żurawia 15.13878

1/ orzystny sklep w dobrym punkcie mo- 
||żna nabyć za cenę przystępną. Sienna 15.

tf.ebie do sprzedania: dwa garnitury kry- 
ifgte, portjery z kilku pokoi, firanki z gzem- 
sami, z jadalni umeblowanie dębowe rzeźbio
ne, szafa orzechowa, szafka do bielizny, łóż
ko ozdobne orzechowe, małe żelazne, szafki 
nocne, umywalnia, biurko, stoliczek do robót 
damskich bardzo misternej roboty, szeslonżek 
do buduaru kobiecego fantazyjny, jedwabiem 
kryty, szeslong duży, otomana otwierana, 
krzesełka czarne, lampy dwie,, dywanów kil
ka i serwet. Bracka Aft 12, drugi dom od ro
gu Chmielnej, stróż wskaże, od 10 do 8 wie
czorem. 13783

treble ozdobne, garnitur orzechowy rze- 
jlźbiony. szafy rozbierane, tremo, lustra, 
garnitur angielski, konsolki do kart, kre
dens, stół jadalny, stolik do samowara, 
szeslong, biuro męzkie, garnitnrek napole- 
onkowy, łóżka wiedeńskie, umywalnia, toale
ta damska, szafki nocne, szafki do bielizny, 
lampy, dywany i firanki, tanio do sprzeda
nia. Róg Marszałkowskiej Aft 26 i od Chmiel- 
nej Aft 27, mieszkania 30.13740

Kredens, stół, 6 krzeseł rzeźbionych, dę
bowych, 22 łok. brokateli, 12 łok. adama
szku, bordo jedwabnego, tanio do sprzeda

nia. Elektoralna 33, mieszk. 19. 13887

BŁagazyn mebli skromnych i bogatych, gar- 
ijgnitury gotowe, b. tanie, roboty stolarskie 
dekoracyjno-tapicerskie wykonywa na czas 
podług życzenia. Nowy-Świat Aft 36. Wit
kowski. 12538

Fabryka fortepianów Teodora Elwart, PrZ 
rniesiona z Mokotowskiej w Aleje Jeroz® 
limskie 21. Uskutecznia reperacje i strój 
nia; przyjmuje w zamian fortepiany i pj8*1 
na, oraz takowe kupuje. 13707^

łpartament bardzo elegancki z 7-u rr 
/Iz 3 balkonami i wszelkiemi wyg od s'111’ 

wynajęcia od 1 Października r. b. Smól®8 
Aś 17, drugi dom od Nowego-Światu, m'6* 
szkania Aft 6. 13884

Rs. 5,000 do 14,000 potrzeba na spłatę wie
rzytelności hypotecznej, na pierwszy lub 
drugi numer, procent 8—10. Królewska 43, 

róg Grzybowa.—Zawadzki.13913

Meble do sprzedania, dwie szafy orzecho- 
l”we rozbierane, łóżka mahoniowe z mate
racami - owe, para luster, konsola z lustrem 
złocone, :uży fotel aksamitny zielony i t. p. 
Wspólna Aift 7A, mieszk. 4. 13882

Kupuję książki polskie, franeuzkie i ro
syjskie, sztychy, obrazy, akwarele, brązy, 
zegary, porcelany, meble, dywany i rozmaite 

przedmioty starożytne B. Boleewicz, Saski 
Plac Aft 5’ róg Królewskiej.12404

Fortepiany używane są do sprzedania. Ce
ny iiizkie. Wszelkie reperacje i strojenia 
takowych przyjmuje fabr. T. Biernackiego. 

Krucza .V 21, róg Alej Jerozolim s k i ej. 13753

»o sprzedania sklep wiktuałów za ro
gatką Jerozolimską w Ochocie. Wiado- 
mość u goździarza Aft 40. 13713

potrzebne są do wypożyczenia rs. 300 na 
| czas kilku miesięcy. W procencie otrzyma 
mieszkanie i życie. Wiadomość: zaraz za ro
gatką Mokotowską ha 2, mieszk. 16. 13831 
Kawiarnia do sprzedania. Wiadomość: ul.

Nowo-Senatorska Aft 3, w magazynie ubio- 
rów męzkich Raciewicza.13837

ijorfcepian palisandrowy, z blatem i czte
rema szprejcami metalowemi, z fabryki 

Małeckiego, jest do sprzedania przy ul. Ziel
nej Aft 1«\ w mieszkaniu Ignacego Krzyża
nowskiego.13548

Lklep dystrybucyjno-galanteryjny, z ma- 
jyterjałami piśmiennemi, od lat kilku egzy
stujący, z eleganekiem urządzeniem, z towa
rem lub bez, z powodu wyjazdu jest do od
stąpienia. Wiadomość w’ kiosku przy Ko
perniku. 13800_____
Lklep wiktuałów, dobrze procentujący, do 
^sprzedania zaraz. Wilcza Aft 18. 1792

/Tanio do sprzedania garnitur mebli maho- 
j niowy, Utrechtem kryty, w dobrym stanie 

i bryczka na resorach, urzędowej roboty. 
Łęczno Aft 20, w fabryce fortepianów. 13742
S orźepian Hoffera prawie nowy, krótki, 
6'czarny, do sprzedania. Miodowa 5, u orga
nisty;13671

Lklepik wiktuałów do sprzedania z powo- 
Ldu wyjazdu za cenę przystępną. Gęsia 51, 
l klep wiktuałów z towarem jest do sprze- 
’dania z przyczyny choroby właścicielki.— 
Ogrodowa Aft 40. 13842

HI 2-m domu za Nowo-Zielną, Zielna 
do wynajęcia cd 1 do 6 pokoi z komf®2' 

tern, urządzone tamże i sklepy. 12318^

Kubli 8,000 do 10,000, do wypożyczenia, na 
pewną hypotekę. Królewska 43, róg Grzy
bowa. — Zawadzki. 13820

Meble ozdobne, garnitur orzechowy, gar
nitur angielski, lustra, biuro, bibljoteka, 
komoda, łóżka, toaleta, umywalka, szafki 

nocne, szafki do bielizny, kredens, stół ja
dalny, krzesła, szeslong, lustra, stolik do sa
mowara, regulatory, dywany, lampy, firanki. 
Twarda Aft 6. w pałacyku na lewo Aft 41.

Meble do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
tanio, razem lub częściowo. Złota Aft 10, od

Marszałkowskiej 5 dom, mieszk. 15. 13889

Meble do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 

wskaże. 13905

r! s. 3,000 potrzebne są, na pewną hypotekę. 
(Wiadomość: Nowy-świat Aft 17, w skła- 
dzie rękawiczek B. Kowalskiej. 13420

Bj o k a 1 e.
KBj każdym czasie do odstąpienia miesz- 
ęę kanie: 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, z wa- 
terklozetami, zlewem i wszelkiemi wygoda
mi, na 1-m piętrze, 500 rs. rocznie. Wiado
mość u stróża: Aft 4D ul. Karmelicka. 13851

I] akuszerki J. K. jest pokój osobni' 
IJwspólny dia przyjezdnych na kurację, n11?) 
sięcznie rs. 6, ze stołem, także i dla ®S‘L 
spodziewających się słabości, za cenę uini*j| 
kowaną. Ul. Marszałkowska Aft 8, m. 9. ljj>>

|)owóz z fordeklem, w dobrym stanie, zda-
1 tny na prowincję, za rs. 100 do sprzeda

Wełna przyjmuje się do prania i przerób1®^ 
nia na watę, w fabryce waty. No*’

Świat Aft 68.—Karol Kretschmer. 1208j>- 
Obiady prywatne, przy ulicy Żurawiej Aś 
limieszkania 9._______________ 13529
L toby sobie życzył dostarczać ze wsi 
U Warszawy 3 razy dziennie świeże mlf,’£J 
sgłosi się: Chmielna 19, mieszk. 12, do Id*® 
rano. 1848

Maszyna do sprzedania Wheelera Wilso
na, cena przystępna. Świętojańska 9, mie
szkania 20. 1877

Lklep wiktuałów jest do sprzedania w ka-
IJżdym czasie, tanio, bardzo korzystny. Uli- 
ea Pawia Aft 60. 13836

jLawiarnia dobrze procentująca zaraz lub 
||od kwartału do sprzedania. Ulica Fur- 
mańska Aft 10. 13659

Iyożyczka rs. 1,200 potrzebna na nieru
chomość. Wiadomość u rejenta Sobolcw- 

skiego, sąd okręgowy. 13579

1) les wyżeł polskiej rasy, maści tara® n# 
watej, uszy ciemno-knsztanowate, mi®' 

szyi szpagat, zginął d. 2 b. m. Łaskawy 
lazea raczy odprowadzić na ul. Freta 
mieszkania 7, za wynagrodzeniem. Ni®, 
ściwy posiadacz pociągniętym zostań'6 
drogę sądową.___________ 13719
Suczka jamnik, mała, czarna, podpob'1"^ 

z białą obrożką, zginęła od szczenił1 
piątek wieczorem na ulicy Wspólnej. ^inił 
sza się o odprowadzenie na ulicę 
Jń 7A, mieszk. 4. za wysoką nagrodą.

r s. 1,000 potrzeba na hypotekę. Ulica
6Stare-Miasto Ać 22, mieszkania 17. 13876

Bezdzietne małżeństwo życzy przyjąć ** 
własne dziecię ubogich rodziców lub e , 
kretnego urodzenia. Wiadomość u P.

lis, akuszerki, ul. Swiętojerska M 22. 13®^ 
ji akuszerki P. Módalis. Dla dam prjL 
(Jbyłych na kurację lub dla odbycia sta.b'y 
ści, pokoje i pokoiki z meblami, opałem • 
sługą, od rs. 10 miesięcznie. Dyskrecja n8), 
ściślejsza i umieszczenie dziecka zapo'''1’1 
się. Ulica Świetojerska Jfe 22. 13549/;

Jjogrzebowy zakład B. Korpaczcwskiego, 
skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 

owyeh. Nowy-Swiat 42. 1834
'l akład B. Korpaczewskiego, kupna, wy- 
/yprzedaży i zamiany starożytności, przed
miotów domowego użytku i ubrań damskich 
i męzkich mało używanych. Nowy-Świat 42.

Sio wynajęcia pokój duży, umeblowany, 
|jz kuchnią lub bez takowej. Aleje Jerozo
limskie As 26, mieszkania .Ni 11. Zastać mo- 
żna od 10 do 3-ej._____________13702_____
Różne lokale małe i duże, oraz stajnia ele

gancko urządzona, do wynajęcia. Ulica 
Leopoldyny Jfe 17, obok ogrodu Pomologicz
nego, róg Alei Jerozolimskiej, wiadomość u 
właściciela.___________________ 13682

Iest do wynajęcia pokój z fortepianem przy 
familii, za bardzo przystępną cenę. Ulica 
Dobra Aś 17C, mieszkania 3. ~ 13674

Maszyna do szycia Singera, w dobrym sta
lli niej, je^J do sprzedania. Ulica Chmielna 
Aś 64e. mieSŁkania 17._________ 13494_____
Fortepian 7 okt. czarny, krótki, mało uży

wany, do sprzedania, za rs. 300. Leszno 1, 
mieszkania 13. 13670

fortepian Hoffera, o 7 oktawach, w do- 
fbrym stanie, do sprzedania, za rs. 300, wi
dzieć można od 12—3. Przeskok 1. mieszka
nia 5. 1883

Jasło litewskie, sprzedaje. Hafty i szycie 
I przyjmuje. Krucza 2a, mieszk. 7. 1882

4 pokoje z pasażem, przedpokojem i k® 
chnią, na dole od frontu, do wynajęcia «*■ 
raz lub od kwartału. Ulica Złota’Ji2B, trze* 

dom od ulicy Marszałkowskiej. 13738 
elektoralna 28. Do najęcia zaraz sklep * 
Ijmieszkaniem za rs. 300; 3 pokoje z prze®' 
pokojem i kuchnią, woda, zlew, na 3-m p>? 
trze, za rs. 280; oraz 3 pokoje obszerne ’ 
przedpokojem i kuchnią, wodą i zlewem, 
1-m piętrze, od 1-go Października. 13725^ 
<]) sklepy do wynajęcia. — Ulica Chmi^'

& 9- ________________13357^,-
Uo wynajęcia 4 pokoje z przedpokojem 

kuchnią, na 1-m piętrze, w domu mur® 
wanym, zaraz lub od 1-go Października, 
rs. 260 rocznie, na Pradze przy rogatka1-® 
Moskiewskich X 240.__________ 13845
Iokal na 1-m piętrze, obszerny, do wyi18” 
/jęcia. Chmielna Ai 9. 13356^

Uklep spożywezo-dystrybucyjny, galanterja, 
lymaterjały piśmienne i nafta, do sprzeda
nia każdego czasu, lub do odstąpienia bez 
towaru, od św. Michała, Długa Ałś 4. Sklep 
i mieszkanie, oraz kuchnia duża, komorne 
nic drogie._________________ 13429________
test do sprzedania sklepik wiktuałów, kilka

naście lat egzystujący, komorne tanie. Ul.
Sienna Ąg 27 lit. A._______________ 13643
i klep wiktuałów do odstąpienia każdego 
1'ezasu. Róg Twardej i Żelaznej Ań 39. 13710

drakami 2Cur;era ~PlacTeatralny nr 473c (nowy 5). __ 3,o3BOAeiio 4ea3ypoło. — Bapmaua 29 Auryer^ (10 CeHTH6pa) 1883 r.
" Redaktor Wacław Szymanowski. — Sckretarz^Redakcji TadeUK Czapelski. — Wydawcą Guitaw GeOMtoam ' ~ ~ :

Citoły dębowe, (na obiady) są do sprzeda- 
jjnia. Ulica Śliska Ań 26, u stolarza. 13898 
Do sprzedania osłona od deszczu, palto z 

kapturem, amerykańskie, nieprzemakalne, 
zupełnie jak kortowe. Wiadomość Sosnowa 
Ań 5b, mieszk. 8.13893

ijiekarni poszukuje z urządzeniem i pie
cem. Ktoby z pp. właścicieli miał do wy

najęcia, raczy nadesłać adres: Leszno Aft 42, 
mieszkania 8, do Koszalejawa._____ 13861
2 pokoje elegancko umeblowano, z samo

warem i usługą męzką, do wynajęcia. Ul. 
Długa Aft 11, mieszkania 10.13854

Mehlo ozdobne z kilku pokoi, do sprzeda
nia bardzo tanio. Sienna Aft 4, od Marszał
kowskiej 4-ty dom, stróż wskaże. 13865 

Aowe’i używane faetony, wolanty, koczyk 
1\ z ford<*klem, egoistka, do sprzedania. Kru
cza Aft 13, od Wilczej. 13904

BO wynajęcia od 1-go Października 3 po
koje z kuchnią na 1-m piętrze, w domu 
murowanym 2-piętrowym, tuż za rogatką 

Mokotowską, przed stacją tramwajową poło- 
żonym, tudzież stajnia i wozownia. 13841 
!to wynajęcia od Października dwa po- 
fkoie z kuchnią i piwnicą, lub jeden od o- 

grodu. Wiadomość: ul. Łucka Aft 14, u wła- 
seieiela. ____________ lo850

pókojo na dole z meblami, pościelą, sa
mowarem i obsługą, są do wynajęcia. 

Krakowskie-Przedunescie 7, prawe skrzydło 
mieszkania 28, na dole, stróż wskaże. 13914 

ji,Q3BO.ieiio IjeH3ypoE)l ~ "

IBoniesieuia rozmaito. 
f abryka kufrów, waliz i toreb podróżny®'1 

Walerjana Breymeyera,Krakowskie-Przp? 
mieście. 22, wprost ulicy Hr. Berga, przyj' 
muje wszelkie reperacje. 660^. 
4'łówny zakład fioterów warszawski®'1 
Vlprzyjinuje wszelkie obstalunki na zapt8' 
wianie podłóg i posadzek w różnych kol®' 
rach massą woskową, terpentynową, mj.c'a 
pokoi, okien, pośpiech i akuratnośc w ^5; 
konaniu. Ceny możliwie umiarkowany Ul'e* 
Marszałkowska 34 róg Złotej. Jan Kewl3

(}oszukuje się do kupna: 2 domy, oraz 
willa z ogródkiem w szacunku od 25 do 

75,000 rs., w dobrym punkcie miasta i przy 
porządnych ulicach. Uprasza się o nadesła- 
nie adresów do kant. Kurjera pod lit. A. K. 4.

Iest do sprzedania gruntu około 8-u mórg 
pod stacją Skierniewice. Wiadomość w 
Warszawie Aft 49 Grzybowska, u właściciela 

tegoż domu. 13891

Liekarnia na Starem-Mieście pod Aft
I w każdym czasie jest do wynajęcia. 1381;

H idok Aft 14, drugi dom od Marszałko*' 
skiej, do wynajęcia od 1-go Paździor®1' 

ka r. b. 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, 
parterze, z wszelkiemi nowoezesnemi wyg®' 
darni, oraz obszerna suteryna z 3-ch pok®' 
jów z urządzonym piecem, na lakiernię 1?’ 
inny proceder, a najwłaściwiej na pralni?' 
Cena przystępna. 13813^ 
Mieszkanie umeblowane, złożone: z sal®' 
’*nu, sypialnego i przedpokoju, zaraz j®6“ 

do wynajęcia na Nowym-Świeeie Aft 39, nł 
1-m piętrze, stróż wskaże. 13735

Rolon j a do sprzedania blizko Warszawy, 20 
morgów gruntu pszennego, 7 mórg, łąki, dom 
i zabudowania w najlepszym stanie, pod gon

tem, ogród owocowy, woda bieżąca. Wiado
mość: Nowowielka Aft 2/1447b, za fabryką 
tabaczną „Union.“  13578  
li O odstąpienia zaraz na korzystnych wa- 
jf runkach restauracja z komfortem urządzo
na, w dogodnym punkcie- miasta. Bliższa 
wiadomość w kiosku na rogu Alei Jerozolim- 
skiej i Nowego-Światu. 13770

!] otrzebne jest zaraz na dom rs. 1,000 na 
dobrą hypotekę. Proszę oferty składać w 

kiosku na Krak.-Przedm., na wprost Roezlera. 
Rs. 1,000 potrzeba jest na drugi Aft hypo- 

,teki. Interesanci zechcą oferty zostawiać 
w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. Z. S.

Ijoźyczka rs. 200 potrzebną jest, na po
większenie handlu, w procencie mieszka

nie z opałem i usługą. Wiadomość: ulica 
Solna Aft 4, mieszk. Aft 8. 13807

U o wynajęcia od 1-go Października mie
szkanie parterowe od frontu, składające 
się z 4-ch obszernych eleganckich pokoi, du

żej i widnej kuchni, przedpokoju, pasażu, 2 
komórek i 2 piwnic. Ogrodowa Aft 11. 13673 
{okale różno, od rs. 3 do 10 na miesiąc, 

jstajnie, wozownie, sklepy, są do wynajęcia, 
lica Kacza Aft 6. 13465

M pokoi na 1-m piętrze ze wszelkiemi wy
godami i stajnia na 4 konie zaraz do 

wynajęcia. Rocznie 2,200 rs. Smolna Aft 1, 
wiadomość u stróża. 13562

Do wynajęcia kuchnia przy restauracji 
na dogodnych warunkach. Wiadomość przy 
ulicy Pańskiej Aft 48, w restauracji. 13838

Koni para kareeianych, 4'/3 i 5-letnie, 
silne i zdrowe, rasy anglo-arabskiej, ze 
stadniny hr. Augusta Potockiego, do sprze

dania. Wiadomość u rządcy domu, Wiej- 
ska Aft la.|________ ___________ 13886

Interesa liandl. i ma jątk.
Lklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Pań- 
l“ska Aft 52.__________________ 13678
Lklep wiktuałów wraz z dystrybucją w ka- 
l^żdym czasie do sprzedania, lii. Orla Aft 8. 
I! om do sprzedania lub na zamianę; może być 

(przyjęto: folwark, willa lub suma hypo- 
teczna. Dochód rubli 2,00J. Szacunek ru
bli 18,000, na gruncie pozostaje rubli 10,000 
na 5 i 7°/0. Wiadomość: Elektoralna Aft 1, 
dystrybucja Szleifsteina.13736

I! akuszerki M. S. są pokoje oddziel®^, 
Iwspólne dla osób przyjezdnych i miej®®., 
wych potrzebujących pomocy, od rs. 10 

mieszczeniem dzieekn. Ul. Bracka 6.
Jkuszerka O. Gumińska przyjmuje o?® > 
ilspodziewające się słabości, za umiark®^ 
ną cenę. Ulica Szpitalną y, 2, m. 14.

I] akuszerki pokój obszerny, na pierw®2.^ 
Ipiętrze, dla osoby spodziewającej się s1'ł 
bosci, cena przystępna. Ulica Krucza 

mieszkania 5. 13788

Jedynie z powodu wyjazdu jest do sprze
dania zaraz lub od św. Michała sklep ręka- 

dobry. Klijentela wyrobiona. Może być od
stąpiony i na inny proceder. Wiadomość: 
Podwal Aft 10, w sklepie rękawiczniczym. 
ti agle do sprzedania.

Aft 55.______________

ITotrzeba 2,000 rs. w pierwszej połowie 
wartości majątku w guber. Siedleckiej, u 

adwokata Wagnera, Erywańska Aft 4a, od 
godziny 4—6.13138


